
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

UAB „PAKRUOJO ŠILUMA“  
SAULĖTEKIO G. 34, PAKRUOJIS 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANAS 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

2022 M. 



 

 

 

PATVIRTINTA 

UAB „Pakruojo šiluma“ 

direktoriaus 

2022 m. lapkričio 4 d. 

įsakymu Nr. V- 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „PAKRUOJO ŠILUMA“  
SAULĖTEKIO G. 34, PAKRUOJIS 

 

E K S T R E M A L I Ų J Ų  S I T U A C I J Ų 

V A L D Y M O  P L A N A S 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 M. 



2 

 

TURINYS 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANO DERINIMO LAPAS ............................. 4 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANO KOPIJŲ (PLANO IŠRAŠŲ) 

SKIRSTYMO LAPAS .................................................................................................................... 5 

PLANO TIKSLINIMO LAPAS ...................................................................................................... 6 

PLANO ATNAUJINIMO LAPAS .................................................................................................. 7 

I. SKYRIUS ................................................................................................................................... 8 
BENDROSIOS NUOSTATOS ....................................................................................................... 8 
1. PLANO TIKSLAI ....................................................................................................................... 8 

2. TRUMPAS ĮMONĖS APIBŪDINIMAS ................................................................................... 8 

3. PLANE VARTOJAMOS SĄVOKOS IR SANTRUMPOS ....................................................... 9 

4. PLANO TEISINIS PAGRINDAS ............................................................................................ 11 

5. PLANO AKTYVINIMAS, ATŠAUKIMAS ............................................................................ 12 

6. PLANO RENGĖJAI IR JŲ KONTAKTINIAI DUOMENYS ................................................. 12 

II. SKYRIUS ................................................................................................................................. 13 
GRESIANTYS ĮVYKIAI .............................................................................................................. 13 
1. GALIMI PAVOJAI ĮMONĖJE ................................................................................................ 13 

2. DIDELIO RIZIKOS LYGIO PAVOJAI, NUSTATYTI ATLIKUS RIZIKOS ANALIZĘ ..... 13 

III. SKYRIUS ............................................................................................................................... 14 
PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS ................ 14 

1. PERSPĖJIMO SIGNALAI ....................................................................................................... 14 

2. PERSPĖJIMO TIKSLAS ......................................................................................................... 14 

3. PERSPĖJIMO ORGANIZAVIMAS GAVUS PRANEŠIMĄ APIE SAVIVALDYBĖS AR 

VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ ............................................................ 14 

4. PERSPĖJIMO ORGANIZAVIMAS GRESIANT AR ĮVYKUS ĮVYKIUI ĮMONĖJE AR JOS 

TERITORIJOJE ............................................................................................................................ 15 

IV. SKYRIUS ............................................................................................................................... 17 
INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA ................................... 17 
V. SKYRIUS ................................................................................................................................. 18 
DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ APSAUGA GRESIANT AR SUSIDARIUS ĮVYKIUI ....... 18 
1. DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS ĮMONĖJE ........... 18 

2. DARBUOTOJŲ EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS SAVIVALDYBĖS LYGIU .............. 19 

3. ASMENINĖS APSAUGOS PRIEMONĖS .............................................................................. 19 

4. KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINYS ......................................................................... 19 

5. PIRMOSIOS PAGALBOS TEIKIMO ĮVYKIŲ METU NUKENTĖJUSIEMS ŽMONĖMS 

ORGANIZAVIMAS ..................................................................................................................... 20 

VI. SKYRIUS................................................................................................................................ 21 
GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ ĮVYKIŲ LIKVIDAVIMO IR JŲ PADARINIŲ ŠALINIMO 

ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS ............................................................................. 21 
1. DIDELIO IR LABAI DIDELIO RIZIKOS LYGIO PAVOJŲ VALDYMO, LIKVIDAVIMO IR 

JŲ PADARINIŲ ŠALINIMO ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS ............................ 21 

1.1 ATSAKINGŲ DARBUOTOJŲ VEIKSMAI GAISRO, SPROGIMO ATVEJAIS .............. 21 



3 

 

1.2 ATSAKINGŲ DARBUOTO JŲ VEIKSMAI PAVOJINGŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ 

ATVEJU ........................................................................................................................................ 22 

1.3. ATSAKINGŲ DARBUOTOJŲ VEIKSMAI PASTATO GRIŪTIES ATVEJU .................. 22 

2. OBJEKTO VADOVO AR JO ĮGALIOTO ASMENS VEIKSMAI ORGANIZUOJANT IR 

KOORDINUOJANT GELBĖJIMO DARBUS ĮVYKIŲ METU IR JO PRIIMTŲ SPRENDIMŲ 

ĮGYVENDINIMAS ....................................................................................................................... 22 

VII. SKYRIUS ............................................................................................................................... 24 
SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ 

UŽDUOČIŲ VYKDYMO ORGANIZAVIMAS .......................................................................... 24 
VIII. SKYRIUS ............................................................................................................................. 24 
VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS ................................................................................ 24 
IX. SKYRIUS ............................................................................................................................... 27 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANO PRIEDŲ SĄRAŠAS ........................... 27 

X. SKYRIUS .....................................................................................................................................  
PLANO PRIEDAI ......................................................................................................................... 28 
 

  



4 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANO DERINIMO LAPAS 

  

Eil. 

Nr. 
Derinančios institucijos pavadinimas 

Derinimo žyma  

(Atsakingo asmens pareigos, vardas, 

pavardė) 

1.  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktoriui, ekstremaliųjų situacijų komisijos 

pirmininkui 

 

2.  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prieVidaus reikalų ministerijos 

Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

Pakruojo priešgaisrinė gelbėjimo tarnybai 

 

   

   

   

 

  



5 

 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANO KOPIJŲ (PLANO IŠRAŠŲ) 

SKIRSTYMO LAPAS 

 

Suinteresuotų institucijų, kurioms pateiktos Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

(toliau – Plano) kopijos, sąrašas 

1 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Kam pateiktos Plano kopijos  

Pateikimo 

būdas 
Data 

Atsakingo asmens 

pareigos, vardas, 

pavardė 

Plano kopijos: 

1. Pakruojo r. savivaldybės 

administracijai  
El. paštu  2022-11-10  

2. 

Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

Šiaulių priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos Pakruojo 

priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnybai 

El. paštu  2022-11-10  

  
 

  

Plano išrašai: 

  
   

  
   

  
   

 



6 

 

PLANO TIKSLINIMO LAPAS 

Planas tikslinamas ne rečiau kaip vieną kartą per metus keičiantis įmonės darbuotojams, 

jų telefonų numeriams, įmonės materialinių išteklių žinyne, kalendoriniame veiksmų plane, 

schemose pateiktiems duomenims ir t.t.  

Plane atlikti tikslinimai registruojami 2 lentelėje. Patikslinto Plano kopijos (išrašai) išsiunčiamos 

į planą įtrauktoms institucijoms ir registruojama Plano 1 lentelėje. 

2 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Tikslinta  Data 

Atsakingo asmens 

pareigos, vardas, 

pavardė 

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

 



7 

 

PLANO ATNAUJINIMO LAPAS 

Planas atnaujinamas peržiūrint iš esmės kartą per 3 metus arba anksčiau, atsižvelgiant į 

įmonės civilinės saugos sistemos parengčiai užtikrinti įtaką turinčius veiksnius (įvykus įvykiui, po 

civilinės saugos pratybų, atsiradus naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą 

reglamentuojantiems teisės aktams, įvykus kitiems pokyčiams, didinantiems galimų įvykių riziką ir 

mažinantiems darbuotojų saugumą). Plano atnaujinimai turi būti suderinti su institucijomis, 

įtrauktomis į planą. Plane atlikti atnaujinimai registruojami Plano 3 lentelėje.  

3 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Atnaujinta  Data 

Atsakingo asmens 

pareigos, vardas, 

pavardė 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

 



8 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. PLANO TIKSLAI 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planui keliami šie tikslai: 

• iš anksto tinkamai pasirengti galimiems įvykiams, ekstremaliems įvykiams ar 

ekstremaliosioms situacijoms, reaguoti į jas, siekiant išvengti ar bent jau sumažinti galimą 

žalingą jų poveikį įmonės darbuotojams ir turtui, gyventojams, aplinkai, 

•  įgyvendinti kitas dėl įvykio, ekstremaliojo įvykio, ekstremaliosios situacijos būtinas 

vykdyti funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme. 

2. TRUMPAS ĮMONĖS APIBŪDINIMAS 

4 lentelė 

Pavadinimas Charakteristika Pastabos 

Įmonė Uždaroji akcinė bendrovė „Pakruojo šiluma“  

Įmonės kodas 167909640  

Adresas ir 

kontaktai 

Saulėtekio g.34 Pakruojis, Pakruojo r.,  

El. paštas info@paksiluma.lt 

Avarijų registravimas tel. +370 614 04766 

 

Įmonės vadovas Direktorius Remigijus Giedraitis 

mob. 8 698 71367, el.p. remigijus@paksiluma.lt 
 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą  

Direktoriaus pavaduotojas Jonas Bumelis  

mob. 8 698 14132; el.p. jonas@paksiluma.lt 
 

Veikla Garo ir karšto vandens gamyba ir tiekimas   

Pavojingos vietos Katilinės, biokuro sandėliai, dujų tiekimo tinklai ir 

įranga 

 

Darbuotojų 

skaičius 
26   

Didžiausias 

žmonių skaičius 

įmonėje  

20 (dienos metu) 

1 (nakties metu) 
 

Įmonės darbo 

laikas 

2 pamainos: I pamaina 8.00 – 20.00 val.,  

II pamaina – 20.00 – 8.00 val.  

Administracijos darbo laikas: I-IV 7:30-11:30 ir 

12:15-16:30, V 7:30-11:30 ir 12:15-15:15 

 

Pavojingos 

medžiagos 

Naudojamų cheminių medžiagų sąrašas pateiktas  

11 priede 

 

Elektros energija  

Tiekėjas UAB „ESO“.    

Elekros energijos tiekimas atjungiamas 

transformatorių pastotėje 
Atsakingas 

energetikas 

Vanduo Tiekėjas UAB „Pakruojo vandentiekis“. 
 

Gamtinės dujos  Tiekėjas UAB „ESO“  



9 

 

Pavadinimas Charakteristika Pastabos 

Dujų atjungimas įvadine dujų sklende  
Atsakingas 

energetikas  

Šiluma 

Katilai: Nr. 1 KVV 05.08, 4 MW, biokuras.  

Nr.2 FERROLI 5 MW, gamtinės dujos. 

Nr.3 DALESANDRO 2 MW, biokuras 

 

Ryšiai 

Pranešimai apie incidentą bus vykdomi fiksuoto ir 

mobiliojo ryšio telefonais, internetiniu tinklu, 

įjungiant gaisrinę signalizaciją. 

 

Apsauga 

Teritorija aptverta, vartai rakinami. Raktai saugomi 

katilų operatoriaus patalpose tel. 8 61241462. 

Apsauginės signalizacijos signalai suvesti į saugos 

tarnybos “Ekskomisarų biuras” pultą tel. 8 41 

522464 

 

Priešgaisrinė sauga 

Gesintuvai milteliniai MG-4.  

Vidaus gaisrinis vandentiekis su gaisriniais čiaupais 

katilinėje. 

Automatinė gaisro gesinimo sistema biokuro 

sandėlyje 

3 vnt. gaisriniai hidrantai teritorijoje Saulėtekio g. 

34 Pakruojis 

Priešgaisrinė signalizacija 

Kiekiai nurodyti  

3 priede.  

Priešgaisrinės 

sistemos darbą 

prižiūri įmonės 

energetikas 

 
 

3. PLANE VARTOJAMOS SĄVOKOS IR SANTRUMPOS 

Sąvokos: 

1. Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų 

įstaigų, ūkio subjektų ir gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms 

gresiant ar susidarius, ekstremaliųjų situacijų likvidavimą ir jų padarinių šalinimą.  

2. Civilinės saugos sistemos pajėgos - Civilinės saugos sistemos pajėgoms priskiriamos: 

1) priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos;  

2) policijos pajėgos;  

3) Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Valstybės 

sienos apsaugos tarnyba) pajėgos;  

4) Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros įstaigų pajėgos, teikiančios sveikatos priežiūros paslaugas įvykių, ekstremaliųjų įvykių 

ir ekstremaliųjų situacijų metu; 

5) Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Viešojo saugumo 

tarnyba) pajėgos; 

6) Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pajėgos; 

7) avarinių tarnybų, atliekančių neatidėliotinus darbus, pajėgos; 

8) ūkio subjekto pajėgos; 



10 

 

9) parengtų savanorių ir asociacijų pajėgos. 

3. Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti 

staigų didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų žūtį, sužalojimą 

ar padaryti kitą žalą. 

4. Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis, 

techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų 

socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai. 

5. Įvykis – ekstremalaus įvykio kriterijų neatitinkantis, nepasiekęs gamtinis, techninis, 

ekologinis ar socialinis įvykis, keliantis pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms 

sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai. 

6. Ekstremalių situacijų komisija – iš valstybės politikų, valstybės ir (ar) savivaldybių 

institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, profesinės karo tarnybos karių 

sudaroma nuolatinė komisija, priimanti sprendimus dėl ekstremaliųjų situacijų prevencijos, 

valdymo, likvidavimo ir padarinių šalinimo. 

7. Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras – iš valstybės ir (ar) savivaldybių 

institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, ūkio subjektų darbuotojų sudaromas 

organas, vykdantis ekstremaliųjų situacijų prevenciją, užtikrinantis ekstremalių situacijų komisijos 

priimtų sprendimų įgyvendinimą, organizuojantis ir koordinuojantis įvykių, ekstremaliųjų įvykių 

ir ekstremaliųjų situacijų likvidavimą, padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą. 

8. Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas – dokumentas, kuriuo reglamentuojamas 

materialinių ir žmogiškųjų išteklių sutelkimas ir valdymas gresiant ar susidarius ekstremaliosioms 

situacijoms. 

9. Gelbėjimo darbai – veiksmai, kuriais įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų 

situacijų metu siekiama išgelbėti gyventojų gyvybes, sveikatą ir turtą, suteikti jiems pirmąją 

pagalbą ir (ar) nugabenti juos į sveikatos priežiūros įstaigas, taip pat apsaugoti aplinką. 

10. Gelbėjimo darbų vadovas – civilinės saugos sistemos pajėgų valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, iki operacijų vadovo paskyrimo ekstremaliosios situacijos židinyje vadovaujantis 

gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniems darbams, taip pat įvykio, ekstremalaus įvykio likvidavimo 

ir jų padarinių šalinimo darbams.  

11. Gyventojas – fizinis asmuo, esantis Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

12. Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar 

karo metu galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų 

veiksnių. 

13. Materialiniai ištekliai – nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, statybinės 

medžiagos ir kiti ištekliai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudoti gresiančioms ar 



11 

 

susidariusioms ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ir atkurti. 

14. Pavojingoji medžiaga – cheminė medžiaga arba cheminis mišinys, nurodyti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintame pavojingųjų medžiagų ir mišinių sąraše arba atitinkantys 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus kriterijus; pavojingosios medžiagos gali būti 

žaliavos, produktai, šalutiniai produktai, liekanos ar tarpiniai produktai. 

15. Ūkio subjektas – Lietuvos Respublikoje įregistruotas ir gamybinę, komercinę, 

finansinę ar kitokią ūkinę veiklą vykdantis juridinis asmuo, užsienio juridinio asmens filialas ar 

atstovybė. 

 

Santrumpos: 

1. BPC 112 - Bendrojo pagalbos centro skubiosios pagalbos tarnybų tel. Nr. 112 

2. ESK – Ekstremaliųjų situacijų komisija. 

3. ESOC – Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras 

4. ESVP – Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas 

5. GPIS – gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema. 

6. PAGD - Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos. 

7. PGV – Priešgaisrinė gelbėjimo valdyba. 

8. PGT - Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba 

9. KAS – Kolektyvinės apsaugos statiniai 

10. VRM - Vidaus reikalų ministerija. 

4. PLANO TEISINIS PAGRINDAS 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas parengtas vadovaujantis: 

1. Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 4 punktu. 

2. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus įsakymu „Dėl priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymo Nr. 1-70 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“. 

3. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. 1-189 „Dėl galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizės atlikimo rekomendacijų patvirtinimo“. 

4. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2010 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1-134 „Dėl Kriterijų ūkio subjektams ir kitoms 

įstaigoms, kurių vadovai turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, derinimą 



12 

 

ir tvirtinimą, ir ūkio subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centrą, patvirtinimo“. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 529 „Dėl 

Kolektyvinės apsaugos statinių poreikio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1502 „Dėl 

gyventojų evakavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

7. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 14 d. įsakymu Nr. 1-230 „Dėl Perspėjimo apie gresiančią ar 

susidariusią ekstremaliąją situaciją priemonių, gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją 

situaciją ir informavimo civilinės saugos klausimais tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

8. Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministro 2010 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 1V-517 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministro 2007 m. kovo 30 d. įsakymo Nr. 1V-114 „Dėl 

Keitimosi informacija apie ekstremalią situaciją ar ekstremalų įvykį tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

5. PLANO AKTYVINIMAS, ATŠAUKIMAS 

Už UAB „Pakruojo šiluma“ (Saulėtekio g. 34, Pakruojis) Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

aktyvavimą ir atšaukimą, vadovavimą veiksmams ir jų koordinavimą atsakingi: 

5 lentelė 

Vardas Pavardė Atsakingo darbuotojo pareigos Kontaktiniai duomenys 

Remigijus Giedraitis, 

jo nesant - 
Direktorius 

mob. 8 698 71367; 

el. p. remigijus@paksiluma.lt 

Jonas Bumelis  Direktoriaus pavaduotojas 
mob. 8 698 14132;  

el. p. jonas@paksiluma.lt 

 

6. PLANO RENGĖJAI IR JŲ KONTAKTINIAI DUOMENYS 

6 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Įmonės pavadinimas, 

rekvizitai 
Pareigos 

Vardas, 

Pavardė 
Kontaktai 

1.  UAB „Pakruojo šiluma“  

Saulėtekio g. 34 Pakruojis, 

Šiaulių r.  

el. p. info@paksiluma.lt 

Direktoriaus 

pavaduotojas 
Jonas Bumelis 

mob. 8 698 14132;  

el.p. jonas@paksiluma.lt 

 



13 

 

II. SKYRIUS 

GRESIANTYS ĮVYKIAI 

1. GALIMI PAVOJAI ĮMONĖJE 

Ekstremalieji įvykiai galintys sukelti ekstremaliąsias situacijas įmonėje: 

• gamtinio pobūdžio - labai smarkus vėjas; smarkus lietus, smarkus snygis, pavojingos 

užkrečiamosios ligos. 

• techninio pobūdžio - gaisras, sprogimas, pavojingas radinys, elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ar gedimai, vandens tiekimo sutrikimas, kuro resursų trūkumas ir (ar) stygius, pastato 

sugriovimas, šilumos energijos tiekimo sutrikimai vartotojams, įvykis transportuojant pavojingą 

krovinį gretimose gatvėse, elektroninio ryšio tiekimo sutrikimas. 

• ekologinio pobūdžio – aplinkos tarša branduolinės avarijos (už objekto ribų) atveju. 

• socialinio pobūdžio – streikas. 

2. DIDELIO RIZIKOS LYGIO PAVOJAI, NUSTATYTI ATLIKUS RIZIKOS 

ANALIZĘ 

Atlikus Įmonės Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę (1 priedas), 

nustatyti trys galimi pavojai, kurių rizikos lygis yra didelis: 

7 lentelė 

Galimi pavojai 
Bendras rizikos vertinimas 

balai lygis 

Gaisras, sprogimas 33 didelis 

Pavojingos užkrečiamosios ligos 30 didelis 

Pastato sugriovimas 20 didelis 

 

Kitų nustatytų pavojų rizikos lygis yra vidutinis ar priimtinas. 
  



14 

 

III. SKYRIUS 

PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ 

ORGANIZAVIMAS 

1. PERSPĖJIMO SIGNALAI 

Gyventojams, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, kitoms įstaigoms ir ūkio 

subjektams perspėti apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją naudojami šie civilinės 

saugos signalai: 

Įspėjamasis garsinis signalas: „Dėmesio visiems“ 

Įspėjamieji balsu skelbiami signalai: 

„Dėmesio visiems“ 

„Cheminis pavojus“ 

„Radiacinis pavojus“ 

„Katastrofinis užtvindymas“ 

„Potvynio pavojus“ 

„Uragano pavojus“ 

„Oro pavojus“ 

„Perspėjimo sistemos patikrinimas“ 

Civilinės saugos signalų reikšmės ir jų naudojimo tvarka pateikta Plano 15 priede. 

2. PERSPĖJIMO TIKSLAS 

Gyventojai, valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, kitos įstaigos ir ūkio subjektai 

apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją perspėjami nedelsiant, kad imtųsi priemonių, 

siekiant išvengti galimos žalos arba ją sušvelninti. Perspėjimas ir informavimas vykdomas 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus nustatytomis techninėmis 

perspėjimo priemonėmis ir tvarka. 

Paskelbus savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją arba valstybės lygio ekstremaliąją 

situaciją, gyventojų informavimą koordinuoja atitinkamai savivaldybės operacijų centras arba 

valstybės operacijų centras. 

3. PERSPĖJIMO ORGANIZAVIMAS GAVUS PRANEŠIMĄ APIE 

SAVIVALDYBĖS AR VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ  

Gavus pranešimą apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją iš patikimų 

šaltinių (savivaldybės, civilinės saugos sistemos pajėgų, GPIS), direktorius perspėja 

direktoriaus pavaduotoją, kuris informaciją perduoda priežiūros ir gamybos vadovui, 

administracijai ir kitų padalinių vadovams. Padalinių vadovai informuoja darbuotojus ir 

lankytojus. 



15 

 

Įmonės darbuotojų perspėjimas ir  informavimas vykdomas pagal schemą: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Išsamesnė schema su kontaktais pateikta Plano 8 priede. 

 

4. PERSPĖJIMO ORGANIZAVIMAS GRESIANT AR ĮVYKUS ĮVYKIUI 

ĮMONĖJE AR JOS TERITORIJOJE 

Gresiant ar susidarius įvykiui, ekstremaliajam įvykiui įmonėje ar jos teritorijoje perspėjimo 

ir informavimo funkcijų vykdymą organizuoja direktoriaus pavaduotojas (įsakymo kopija 

pateikta Plano 10 priede). Šis darbas prasideda iš karto, sužinojus apie gresiantį ar susidariusį 

įvykį.  

Susidarius įvykiui ar ekstremaliajam įvykiui patalpose ar teritorijoje, asmuo pastebėjęs 

įvykį, nedelsdamas apie tai praneša: 

1. Bendrajam pagalbos centrui, tel. 112.  

2.  Direktoriui arba direktoriaus pavaduotojui. 

Direktorius, įvertinęs situaciją, duoda nurodymą direktoriaus pavaduotojui telefonu 

informuoti: 

1. Bendrajam pagalbos centrui, tel. 112.  

2. Priežiūros ir gamybos vadovą, 

3. Administraciją ir Padalinių vadovus, kurie perspėja darbuotojus ir lankytojus. 

Priklausomai nuo įvykio, ekstremaliojo įvykio, gali būti informuojamos Pakruojo rajono 

civilinės saugos pajėgos, savivaldybės administracijos vadovai, suinteresuoti specialistai ir kitos 

institucijos (kontaktai pateikti Plano 2 priede). 

Pranešimas apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar 

ekstremaliąją situaciją 

Direktorius Direktoriaus pavaduotojas 

Priežiūros ir 

gamybos vadovas 

Administracija ir 

padalinių vadovai 

vadovai 

Darbuotojai ir lankytojai 



16 

 

Po administracijos darbo valandų pastebėję įvykį budintys operatoriai apie tai 

nedelsiant telefonu praneša Bendrajam pagalbos centrui, tel. 112, įmonės direktoriui arba 

direktoriaus pavaduotojui. 

Išsamesnė perspėjimo vykdymo schema (su kontaktais) pateikta Plano 8 priede  

 

.



17 

 

IV. SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA 

Keitimasis informacija bus vykdomas turimomis ryšio priemonėmis – laidinio ir mobiliojo 

ryšio telefonais, internetiniu ryšiu (elektroniniu paštu). Nesant galimybei pasinaudoti šiomis ryšio 

priemonėmis, informacija suinteresuotoms institucijoms bus perduodama siunčiant pasiuntinius. 

Direktoriaus įsakymu (kopija Plano 10 priede) Direktoriaus pavaduotojas yra atsakingas 

už informacijos apie gresiantį ar susidariusį ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją gavimo  

organizavimą ir perdavimą.  

Jis atsakingas užinformacijos priėmimą iš rajono civilinės saugos sistemos pajėgų, 

suinteresuotų ir atsakingų institucijų, kitų informacijos teikėjų ir jos perdavimą atsakingoms ir 

suinteresuotoms institucijoma. 

Informacija apie galimą ar esamą ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją perduodama 

BPC, pagal pobūdį atitinkamam savivaldybės struktūriniam padaliniui arba konkrečiam 

administracijos specialistui ar kitoms institucijoms (kontaktai Plano 2 priede). 

Keitimosi informacija apie įvykį schema pateikta Plano 9 priede. 

 
  



18 

 

V. SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ APSAUGA GRESIANT AR 

SUSIDARIUS ĮVYKIUI 

1. DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS ĮMONĖJE 

Gresiant ar susidarius įvykiui, sprendimą evakuotis priima direktorius, o jo nesant, jį 

pavaduojantis darbuotojas. Sprendimą dėl skubaus darbuotojų iškeldinimo iš židinio gali priimti 

gelbėjimo darbų vadovas. 

Žmonių evakavimas organizuojamas: 

1. Vykstant gaisrams Objekte ar už jo ribų. 

2. Pavojingo radinio Objekte ar šalia jo atveju. 

3. Pastatų griūties atveju. 

4. Gresiant ar susidarius kitoms ekstremaliosioms situacijoms, dėl kurių keliamo pavojaus 

pastatuose ir teritorijoje likti yra nesaugu. 

Direktoriaus įsakymu (kopija Plano 10 priede) direktoriaus pavaduotojas ir Padalinių 

vadovai yra atsakingi už žmonių evakavimą iš įmonės pastatų ir teritorijos ekstremaliųjų įvykių 

atvejais. Kilus ekstremaliajam įvykiui, direktoriaus pavaduotojas organizuoja tuo metu dirbančių 

darbuotojų ir patalpose esančių lankytojų evakavimą. Už lankytojų evakavimą yra atsakingi tie 

darbuotojai pas kuriuos šie atvyko. 

Pagrindinė evakavimo užduotis – evakuoti iš pastatų darbuotojus ir lankytojus bei juos 

nukreipti į numatytą susirinkimo vietą (aikštelė prie administracinio pastato). Evakuotųjų susirinkimo 

vieta ir evakavimo teritorijoje keliai nurodyti Plano 5 priede. Susidariusios ekstremaliosios situacijos 

atveju, materialinių vertybių gelbėjimas organizuojamas tik užtikrinus žmonių saugumą. 

Darbuotojai (kartu su lankytojais) išeina iš patalpų per arčiausiai esančius išėjimus. Išėję iš 

pastato visi turi prisistatyti į specialiu ženklu pažymėtą surinkimo vietą – į aikštelę prie 

administracinio pastato (vieta nurodyta Plano 5 priede). Jei dėl susidariusios situacijos ši vietą yra 

nesaugi, direktoriaus pavaduotojas nurodo kitą susirinkimo vietą.  

Padalinių vadovai ar jų paskirti darbuotojai turi patikrinti ar visi žmonės evakuoti iš 

patalpų (jei tai nekelia pavojaus jų sveikatai ar gyvybei). Apie evakuotų darbuotojų skaičių ir (jeigu 

yra) likusius darbuotojus pastatuose informuoti direktoriaus pavaduotoją, kuris gautą informaciją 

perduoda direktoriui. Priežiūros ir gamybos vadovas pasitinka atvykusius gelbėtojus ir gelbėjimo 

darbų vadovui teikia informaciją apie susidariusią situaciją. 

Esant būtinumui evakuotis iš teritorijos, darbuotojai evakuojasi nuosavais ar įmonės 

automobiliais. Materialinių išteklių žinyne (3 priedas) yra pateikti turimi materialiniai ištekliai, 

kuriais galima pasinaudoti organizuojant evakavimą. Atskirais atvejais darbuotojai gali būti 



19 

 

evakuojami pėsčiomis. Atsižvelgiant į įvykio sukeltą pavojų darbuotojų gyvybei ar sveikatai, galimą 

jo plitimo kryptį, pasirenkamas saugus evakavimo maršrutas. Esant pavojingai oro taršai, žmonių 

evakavimas vykdomas statmenai vėjo krypčiai. 

2. DARBUOTOJŲ EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS SAVIVALDYBĖS LYGIU 

Gyventojų evakavimą savivaldybėje organizuoja savivaldybės administracijos direktoriaus 

sudaryta evakavimo ir priėmimo komisija. Ši komisija pradeda funkcionuoti gresiant ar susidarius  

ekstremaliajai situacijai (ar karo padėties metu), kai savivaldybės administracijos direktorius, 

įvertinęs situaciją, priima sprendimą dėl gyventojų evakavimo ir laikino jų apgyvendinimo.  

Ekstremaliosios situacijos metu sprendimą dėl skubaus darbuotojų iškeldinimo iš židinio 

priima gelbėjimo darbų vadovas. 

Kadangi įmonė teikia gyvybiškai svarbias paslaugas gyventojams, todėl dalis įmonės 

darbuotojų yra įtraukti į civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašą ir karo padėties atveju šie 

darbuotojai lieka dirbti įmonėje.  

3. ASMENINĖS APSAUGOS PRIEMONĖS  

Kad užtikrinti darbuotojų apsaugą nuo rizikos veiksnių, įmonės vadovas pagal poreikį 

aprūpina darbuotojus asmeninės apsaugos priemonėmis (toliau – AAP), kurias darbuotojai turi 

naudoti darbo proceso metu. 

Padalinių vadovai išduoda asmenines apsaugos priemones darbuotojams ir duoda 

nurodymus dėl būtinumo šias priemones tinkamai panaudoti. Ekstremalaus įvykio atveju Padalinių 

vadovai darbuotojams nurodo panaudoti ir turimas darbo procese naudojamas asmenines apsaugos 

priemonės.  

Už asmeninių apsaugos priemonių išdavimą Padalinių vadovams ir jų papildymą 

atsakingas Priežiūros ir gamybos vadovas. Asmeninės apsaugos priemonės saugomos sandėlyje. 

Įmonės veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių ir asmeninių apsaugos priemonių atsargų 

sąrašas pateiktas Plano 3 priede. 

4. KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINYS 

Įmonė teikia gyvybiškai svarbias paslaugas rajono gyventojams, todėl ji įtraukta į Pakruojo r. 

savivaldybės teritorijoje esančių kolektyvinės apsaugos statinių sąrašą.  

Įmonės darbuotojų apsaugai numatyta panaudoti dirbtuvių patalpas (192 m2), jas tinkamai 

paruošus. Patalpos pažymėtos specialiu ženklu  (Plano 5 priedas). Už kolektyvinės apsaugos 

patalpų paruošimą atsakingas direktoriaus pavaduotojas.  



20 

 

5. PIRMOSIOS PAGALBOS TEIKIMO ĮVYKIŲ METU NUKENTĖJUSIEMS ŽMONĖMS 

ORGANIZAVIMAS 

Pirmos pagalbos rinkiniai yra saugomi administraciniame pastate ir katilų operatorinėje. Už 

rinkinių papildymą ir priežiūrą atsakingas administratorius. Esant nukentėjusių, pirmoji pagalba 

teikiama įvykio vietoje (jei ji saugi), o Padalinio vadovas greitąją medicinos pagalbą iškviečia BPC 

telefonu 112 ir pasitinka atvykusius medikus bei juos palydi prie nukentėjusiojo. 

Pirmosios pagalbos priemonių sąrašas pateiktas Materialinių išteklių žinyne (Plano 3 priede). 



21 

 

VI. SKYRIUS 

GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ ĮVYKIŲ LIKVIDAVIMO IR JŲ 

PADARINIŲ ŠALINIMO ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 

Gresiančių ar įvykusių įvykių likvidavimo ir jų padarinių šalinimo, gelbėjimo darbų 

organizavimui vadovauja direktorius, o, jo nesant, jį pavaduojantis darbuotojas. 

Gresiant ar įvykus didelio ir labai didelio rizikos lygio pavojui, atsakingi darbuotojai privalo 

tinkamai reaguoti į ekstremalią situaciją, kiek įmanoma sumažinti riziką ir imtis veiksmų, vykdant 

darbuotojų, klientų, paslaugų gavėjų, įmonės turto apsaugą. Gresiančių ar įvykusių įvykių padarinių 

šalinimo organizavimui direktorius atsakingus darbuotojus sukviečia į susirinkimų salę (jei tokios 

galimybės nėra, nurodoma kita saugi pasitarimų vietą). 

Atsakingų darbuotojų veiksmai organizuojant ir koordinuojant darbuotojų ir klientų 

perspėjimą ir apsaugą, gresiant ar įvykus ekstremaliam įvykiui, įvykių likvidavimą ir padarinių 

šalinimą pateikti Kalendoriniame veiksmų plane 12 priede. 

1. DIDELIO IR LABAI DIDELIO RIZIKOS LYGIO PAVOJŲ VALDYMO, 

LIKVIDAVIMO IR JŲ PADARINIŲ ŠALINIMO ORGANIZAVIMAS IR 

KOORDINAVIMAS  

Atlikus Įmonės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę (1 priedas), nustatyti 

3 galimi pavojai, kurių rizikos lygis yra didelis arba labai didelis: 

• Gaisras, sprogimas 

• Pavojingos užkrečiamosios ligos 

• Pastato sugriovimas 

1.1 ATSAKINGŲ DARBUOTOJŲ VEIKSMAI GAISRO, SPROGIMO ATVEJAIS 

1. Apie įvykį pranešti Bendrajam pagalbos centrui, tel. 112 ir Pakruojo r. savivaldybės 

administracijos vyriausiajam specialistui (atsakingam už civilinę sauga ir mobilizaciją) 

(kontaktai 2 priede) (atsakingi direktorius ar direktoriaus pavaduotojas). 

2. Pradėti pirminius gaisro gesinimo darbus, jei tai nekelia pavojaus gesinančiųjų sveikatai ar 

gyvybei (atsakingas priežiūros ir gamybos vadovas, apmokyti darbuotojai). 

3. Skubiai iš pastatų ir teritorijos evakuoti žmones (atsakingi direktoriaus pavaduotojas, 

Padalinių vadovai). 

4. Pasitikti atvykstančias priešgaisrines gelbėjimo pajėgas ir pateikti informaciją apie įvykį. 

5. Sužeistiesiems suteikti pirmąją pagalbą ir, esant būtinybei, iškviesti medikus (atsakingi 

administratorius, Padalinių vadovai). 



22 

 

1.2 ATSAKINGŲ DARBUOTO JŲ VEIKSMAI PAVOJINGŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ 

ATVEJU 

1. Pagal pareikalavimą apie įvykį pranešti Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie 

SAM Šiaulių departamento Pakruojo skyr. specialistams ir Pakruojo r. savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro specialistams (kontaktai 2 priede) (atsakingas direktoriaus pavaduotojas). 

2. Informuoti darbuotojus apie įvykį, perspėti darbuotojus naudoti asmenines apsaugos 

priemones (atsakingi direktoriaus pavaduotojas, Padalinių vadovai). 

3. Izoliuoti susirgusius darbuotojus ir iškviesti medikus (atsakingi Padalinių vadovai, 

administratorius). 

4. Esant būtinumui, organizuoti patalpų išvėdinimą, valymą, patalpų dezinfekavimą, 

vadovaujantis specialistų pateiktais nurodymais (Padalinių vadovai). 

1.3.ATSAKINGŲ DARBUOTOJŲ VEIKSMAI PASTATO GRIŪTIES ATVEJU 

1. Apie įvykį pranešti Bendrajam pagalbos centrui, tel. 112 ir Pakruojo r. savivaldybės 

administracijos vyriausiajam specialistui (atsakingam už civilinę sauga ir mobilizaciją) 

(kontaktai 2 priede) (atsakingi direktorius ar direktoriaus pavaduotojas) 

2. Atjungti įrengimus, elektros, vandens, dujų tiekimo sistemas (atsakingi budintis operatorius, 

energetikas ir kt. personalas). 

3. Esant būtinumui, sustabdyti Objekto veiklą (atsakingas direktorius). 

4. Informuoti darbuotojus (atsakingi direktoriaus pavaduotojas, Padalinių vadovai). 

5. Skubiai iš pastato ir teritorijos evakuoti žmones (atsakingi direktoriaus pavaduotojas, Padalinių 

vadovai). 

6. Pasitikti atvykstančias priešgaisrines gelbėjimo pajėgas ir pateikti informaciją apie įvykį 

7. Apriboti žmonių ir transporto patekimą į teritoriją, išskyrus spec. tarnybas (atsakingas 

priežiūros ir gamybos vadovas). 

8. Sužeistiesiems suteikti pirmąją pagalbą, iškviesti medikus (atsakingi Padalinių vadovai, 

administratorius). 

2. OBJEKTO VADOVO AR JO ĮGALIOTO ASMENS VEIKSMAI ORGANIZUOJANT 

IR KOORDINUOJANT GELBĖJIMO DARBUS ĮVYKIŲ METU IR JO PRIIMTŲ 

SPRENDIMŲ ĮGYVENDINIMAS 

Gresiančio, susidariusio įvykio ar ekstremaliosios situacijos atveju direktorius ar jį 

pavaduojantis asmuo: 

• gauna informaciją apie įvykį iš visų galimų šaltinių. 

• pateikia nurodymus, privalomus vykdyti įmonės darbuotojams, vadovauja jų veiksmams 

ekstremaliojo įvykio atveju kol atvyks ugniagesiai gelbėtojai;  



23 

 

• organizuoja Įmonės materialinių išteklių tikslinį panaudojimą (Materialinių išteklių žinynas 

pateiktas 3 priede); 

• stabdo Objekto veiklą; 

• kreipiasi į kitus ūkio subjektus dėl avarijų lokalizavimo ir likvidavimo paslaugų; 

• kreipiasi pagalbos į Pakruojo r. savivaldybės administracijos direktorių, jeigu nepakanka 

savų resursų gelbėjimo darbams atlikti, įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti; 

Direktorius bendradarbiauja ir koordinuoja savo veiksmus su: 

• Gelbėjimo darbų vadovu. 

• Pakruojo r. savivaldybės administracijos Ekstremalių situacijų komisija, Ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centru, vyriausiuoju specialistu (atsakingu už civilinę sauga ir mobilizaciją). 

• Pakruojo priešgaisrine gelbėjimo tarnybą. 

• Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo r. policijos komisariatu. 

• VšĮ Pakruojo PSPC greitosios med. pagalbos skyriumi. 

• Nacionalinio VSC prie SAM, Šiaulių departamento, Pakruojo skyriumi. 

• Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo 

aplinkos apsaugos inspekcija. 

Atsakomybių tarp institucijų paskirstymo suvestinė pateikta Plano 13 priede. 

Direktoriaus pavaduotojas:  

• gauna ir teikia informaciją įvykio vietoje dirbantiems ugniagesiams gelbėtojams, 

specialistams, savivaldybės, kitų institucijų ar tarnybų atstovams. 

• su direktoriumi ir kitais darbuotojais, atsakingais už pirminių gelbėjimo veiksmų 

organizavimą, aptaria kiek ir kokių darbų reikia atlikti įvykiui likviduoti ir jo padariniams šalinti. 

Atsakingų darbuotojų veiksmai organizuojant ir koordinuojant gelbėjimo darbus gresiant ar 

įvykus įvykiui pateikti Kalendoriniame veiksmų plane (12 priedas).  
  



24 

 

VII. SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE 

NURODYTŲ UŽDUOČIŲ VYKDYMO ORGANIZAVIMAS 

Pakruojo r. savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane UAB „Pakruojo šiluma” 

numatyta užduotis – organizuoti būtinas komunalines paslaugas (šilumos tiekimą) savivaldybės 

ekstremaliosios situacijos atveju (konkrečioje vietoje), siekiant užtikrinti elementarias gyvenimo 

sąlygas. 

Nutrūkus šilumos tiekimui, įmonė imasi skubių veiksmų ir priemonių avarijos priežasčiai 

pašalinti bei šilumos tiekimui atstatyti. 

Ekstremalių situacijų arba avarijų atveju įmonė šilumos tiekimo apribojimą ir atjungimą 

vykdo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 

1-297 „Dėl šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklių patvirtinimo“. 

Esant poreikiui, komunalinių paslaugų teikimo atnaujinimo ir kitų būtiniausių gyvenimo 

(veiklos) sąlygų atkūrimo organizavimui, savivaldybės nurodymu UAB „Pakruojo šiluma” pateiktų 

turimus materialinius išteklius (reikiamą, įrangą, techniką, transportą). Materialinių išteklių žinynas 

pateiktas Plano 3 priede. 

VIII. SKYRIUS 

VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS 

Veiklos sritys ir veiksmai, kurie būtini užtikrinant UAB“ nepertraukiamų paslaugų 

vykdymą: 

• garo ir karšto vandens gamyba ir tiekimas vartotojams; 

• sudaryti avarijų likvidavimo brigadas; 

• nustatyti avarijų likvidavimo brigadų darbo laiko grafikus; 

• telkti būtiną įrangą avarijų šalinimui;  

Veiklos sritys ir veiksmai, kurių vykdymas ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų metu gali 

būti laikinai nutrauktos arba apribotos: 

• vamzdynų šiluminės izoliacijos priežiūra, atnaujinimas; 

• įvadinio šilumos apskaitos prietaiso kontrolė; 

• karšto vandens skaitiklių keitimas gyventojų patalpose; 

• katilinių įrenginių rekonstrukcija; 

• konsultacijos šildymo taupymo ir panašiais klausimais.   

  



25 

 

AVARIJOS PASEKMIŲ LIKVIDAVIMO DARBAI 

Likvidavus avariją, privaloma atlikti įrengimų (sistemų), kuriuose buvo vykdomi avarijos ar 

jos pasekmių likvidavimo darbai, poavarinę inventorizaciją. Poavarinė inventorizacija atliekama: 

- katilinių įrenginiuose; 

- kuro ūkio įrenginiuose; 

- šilumos tinkluose; 

- šilumos vartojimo įrenginiuose. 

Atlikus įrenginių inventorizaciją nustatomi atlikti darbai ir sunaudotos medžiagos bei dar 

reikalingas darbų poreikis galutiniam prieš avarinės įrenginių būklės atstatymui. 

SANITARINIO ŠVARINIMO ORGANIZAVIMAS 

Avarijos likvidavimo metu žmonėms, kurie vykdė gelbėjimo darbus, esant būtinumui, gali 

būti atliekamas sanitarinis švarinimas (taršos pašalinimas nuo kūno) buitinėse patalpose (jei tam 

leidžia susidariusi situacija). 

Sanitarinis švarinimas atliekamas asmeniškai ir savarankiškai kiekvieno asmens, 

dalyvavusio gelbėjimo darbuose, o avarijos metu nukentėjusiųjų žmonių sanitarinį švarinimą 

organizuoja ir vykdo sveikatos priežiūros įstaigos, į kurias bus nugabenti nukentėjusieji (atsižvelgiant 

į sveikatos stovį ir reikiamos med. pagalbos būtinumą). 

APLINKOS ATSTATYMO PRIEMONĖS 

Priklausomai nuo įvykusios avarijos pobūdžio parenkamos reikalingos aplinkos atstatymo 

priemonės, kurių tinkamumą ir tikslingumą apsprendžia direktorius kartu su kitais atsakingais 

darbuotojais, esant reikalui, konsultuodamasis su atitinkamos srities specialistais. 

VEIKLOS ATNAUJINIMAS 

Pasibaigus avarinei situacijai, direktorius kartu su kitais atsakingais darbuotojais, o esant 

reikalui, konsultuodamasis su kompetentingais atitinkamos srities specialistais, nusprendžia dėl 

būtinybės: 

1. Pakeisti arba atstatyti pažeistus įrenginius, vamzdynus, armatūrą ir suremontuoti 

deformuotas konstrukcijas. 

2. Atlikti neeilinę apžiūrą pagal STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo 

priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“ 39.2. punktą - 

neeilinės apžiūros, kurios atliekamos po stichinių nelaimių (gaisrų, liūčių, uraganų ir pan.) statinio ar 

atskirų jo konstrukcijų griūties ir kitų reiškinių, sukėlusių pavojingas konstrukcijų deformacijas, taip 

pat keičiantis Naudotojui ar techniniam prižiūrėtojui, statinių prižiūrėtojas kreipiasi į kompetentingą 

įmonę. 

3. Atstatyti pažeistus elektros, ryšių ir kt. komunalinius tinklus. 



26 

 

4. Praneša (ir parodo) atitinkamoms valstybinės priežiūros institucijoms apie avarijos pasekmių 

atstatymą, 

5. Gauna valstybinės priežiūros institucijų leidimus atnaujinti Įmonės veiklą 

6. Informuoja kitas suinteresuotas valstybinės priežiūros institucijas apie veiklos 

atnaujinimą 

  



27 

 

IX. SKYRIUS 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANO PRIEDŲ 

SĄRAŠAS 

 

1 PRIEDAS. Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė  

2 PRIEDAS. Pakruojo r. savivaldybės administracijos, ESK, ESOC, civilinės saugos 

sistemos pajėgų ir valstybinės priežiūros institucijų kontaktai  

3 PRIEDAS. Materialinių išteklių žinynas. Veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių 

ir asmeninių apsaugos priemonių atsargų sąrašas   

4 PRIEDAS. Teritorijos planas 

5 PRIEDAS. Žmonių evakavimo teritorijoje planas 

6 PRIEDAS. Evakavimo patalpose planai 

7 PRIEDAS. Atsakingų darbuotojų sąrašas ir kontaktai 

8 PRIEDAS. Perspėjimo apie įvykį schema 

9 PRIEDAS. Keitimosi informacija apie įvykį schema 

10 PRIEDAS. Įsakymai civilinės saugos organizavimo klausimais 

11 PRIEDAS. Naudojamų cheminių medžiagų sąrašas 

12 PRIEDAS. Kalendorinis veiksmų planas 

13 PRIEDAS. Atsakomybių tarp institucijų paskirstymo suvestinė 

14 PRIEDAS. Atmintinė 

15 PRIEDAS Civilinės saugos signalai ir jų panaudojimo tvarkos aprašas 

 



28 

 

 

X. SKYRIUS 

PLANO PRIEDAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 PRIEDAS 

GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ 

SITUACIJŲ RIZIKOS ANALIZĖ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „PAKRUOJO ŠILUMA“  

SAULĖTEKIO G. 34, PAKRUOJIS 

 

GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ RIZIKOS ANALIZĖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 M. 

  



2 

 

 

 

TURINYS 

 

 

I. SKYRIUS ..............................................................................................................................................  
BENDROSIOS NUOSTATOS ................................................................................................................... 3 

1. GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ RIZIKOS ANALIZĖS RENGIMO 

PRIEŽASTYS, TIKSLAS IR PASKIRTIS ............................................................................................ 3 
2. RIZIKOS ANALIZĖS ATLIKIMO METODAS ................................................................................ 3 

II. SKYRIUS ............................................................................................................................................ 4 
GALIMŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS ........................................................................................................ 4 

1. GALIMI PAVOJAI ............................................................................................................................. 4 
2. GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ APIBŪDINIMAS ................................... 5 

III. SKYRIUS ............................................................................................................................................ 6 
RIZIKOS VERTINIMAS ........................................................................................................................... 6 

1. GALIMO PAVOJAUS TIKIMYBĖS (T) ĮVERTINIMAS ................................................................ 6 
2. GALIMŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) ĮVERTINIMO KRITERIJAI................................................. 7 
3. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) GYVENTOJŲ GYVYBEI IR SVEIKATAI 

ĮVERTINIMAS....................................................................................................................................... 8 
4. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) TURTUI ĮVERTIMAS ......................................... 8 
5. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) APLINKAI ĮVERTINIMAS ................................. 9 
6. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) VEIKLOS TĘSTINUMUI ĮVERTIMAS ........... 10 

IV. SKYRIUS .......................................................................................................................................... 11 
RIZIKOS LYGIO IR JOS PRIIMTINUMO NUSTATYMAS ................................................................ 11 

1. GALIMŲ PAVOJŲ RIZIKOS LYGIO APSKAIČIAVIMAS .......................................................... 11 
2. GALIMŲ PAVOJŲ RIZIKOS ĮVERTINIMAS ............................................................................... 12 
3. GALIMŲ PAVOJŲ SĄRAŠAS PRIORITETO TVARKA PAGAL JŲ RIZIKOS LYGĮ ............... 13 
4. GALIMI PAVOJAI, KURIEMS NUMATOMOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS OBJEKTO 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANE ........................................ 14 
5. GALIMI PAVOJAI, KURIŲ VALDYMAS APRAŠOMAS OBJEKTO EKSTREMALIŲJŲ 

SITUACIJŲ VALDYMO PLANE ....................................................................................................... 14 
V. SKYRIUS ..............................................................................................................................................  
IŠVADA ................................................................................................................................................... 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

I.  SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ RIZIKOS ANALIZĖS 

RENGIMO PRIEŽASTYS, TIKSLAS IR PASKIRTIS 

Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė parengta siekiant detalizuoti UAB 

„Pakruojo šiluma“ Pakruojo rajoninės katilinės, kaip atitinkančios Kriterijus ūkio subjektams ir kitoms 

įstaigoms, kurių vadovai turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, derinimą ir 

tvirtinimą, atliekamų galimų pavojų nustatymo, ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimo, ekstremaliųjų 

situacijų rizikos lygio ir jos priimtinumo nustatymo tvarką. 

Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės tikslas – nustatyti galimus pavojus, 

įvertinti ekstremaliųjų situacijų rizikos lygį ir numatyti rizikos valdymo priemones: sumažinti galimų 

pavojų kilimo tikimybę, galimus padarinius ir pagerinti didelės rizikos ekstremaliųjų įvykių ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymo galimybes. 

Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė atlikta šiais etapais:  

1. Nustatyti galimi pavojai.  

2. Atliktas rizikos vertinimas.  

3. Nustatytas rizikos lygis ir jos priimtinumas (priimtina ar nepriimtina). 

UAB „Pakruojo šiluma“ Pakruojo rajoninė katilinė gali taikyti praktikoje naudojamus 

kiekybinius ir kokybinius rizikos vertinimo metodus ir kriterijus.  

Duomenys, gauti atlikus Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, naudojami 

rengiant objekto: 

1. Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą. 

2. Ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.  

2. RIZIKOS ANALIZĖS ATLIKIMO METODAS 

Rengiant galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę vadovautasi Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011-06-02 įsakymu 

Nr. 1-189 „Dėl galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės atlikimo rekomendacijų 

patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015-10-14 nutarimu Nr. 1063 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006-03-09 d. nutarimo Nr. 241 „Dėl ekstremaliųjų įvykių kriterijų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020-06-09 įsakymu Nr. D1-344 

„Dėl stichinių, katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodiklių patvirtinimo“ 

reikalavimais.  

 



4 

 

 

 

II. SKYRIUS 

GALIMŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS 

1. GALIMI PAVOJAI 

Galimų pavojų sąrašas nustatomas remiantis moksliniais, statistiniais, istoriniais 

duomenimis, specialistų ir ekspertų vertinimais, Lietuvos ir kitų šalių patirtimi, analizuojamos 

aplinkos apžiūra, įvykių modeliavimu, taip pat Ekstremalių įvykių kriterijais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015-10-14 d. nutarimu Nr. 1063 „Dėl ekstremaliųjų įvykių kriterijų 

sąrašo patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020-06-10 įsakymu Nr. D1-344 

„Dėl stichinių, katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodiklių patvirtinimo“ 

reikalavimais. 

Galimas pavojus suprantamas kaip galimų įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų 

situacijų keliama grėsmė gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui ir (arba) aplinkai. 

Pirmiausia nustatomi visi galimi gamtiniai ir žmogaus veiklos sukelti (gamtiniai, techniniai, 

ekologiniai ir socialiniai) pavojai, kurie gali kilti dėl: 

1. Geografinės padėties. 

2. Objekte atliekamų technologinių procesų ar gedimų. 

3. Darbuotojų klaidų (žmogiškasis veiksnys). 

4. Pastato projektavimo, konstrukcijų ar įrenginių (fizinis veiksnys). 

Toliau nustatomi pavojai, kurie gali kilti už objekto ribų, galinčių turėti padarinių (poveikį) 

žmonių gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai, objekto veiklos tęstinumui ir sukelti savivaldybės 

lygio ekstremaliąją situaciją.  

  



5 

 

 

 

2. GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ APIBŪDINIMAS 

1 lentelė. Nustatytų galimų pavojų apibūdinimas 

Eil. 

Nr. 

Nustatytas galimas 

pavojus 

Nustatyto galimo pavojaus padarinių 

(poveikio) zona ir galimas pavojaus 

išplitimas 

Galimo pavojaus kilimo priežastys 

1.  labai smarkus vėjas, audra, 

škvalas 

Objekto teritorijoje esančių pastatų, 

statinių konstrukciniai pažeidimai 

Gamtinis įvykis 

2.  smarkus lietus Sustabdomas žmonių judėjimas objekto 

teritorijoje. 

Gamtinis įvykis 

3.  smarkus snygis, speigas Sustabdomas žmonių judėjimas objekto 

teritorijoje. 

Gamtinis įvykis 

4.  pavojingos užkrečiamosios 

ligos  

Susirgus darbuotojams, dalinai sutriktų 

objekto darbas. 

Epidemija, pandemija, bioterorizmas 

5.  gaisras, sprogimas Gaisro, sprogimo katilinėje atveju objekto 

teritorijoje būtinas veiklos sustabdymas. 

Galimas išplitimas visoje objekto 

teritorijoje. 

Gaisrinės saugos taisyklių 

pažeidimas 

6.  pavojingas radinys Galimas objekto veiklos sustabdymas. Žemės darbus atliekant rasti 

sprogmenys nuo II pasaulinio karo.`` 

7.  elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ar gedimai 

Sutrinka objekto veikla. Galimas veiklos 

sustabdymas. 

Technologinio reglamento 

pažeidimai, meteorologinis reiškinys 

8.  elektroninio ryšio tiekimo 

sutrikimai 

Galimas objekto veiklos sutrikdymas Techninis gedimas; 

Žmogiškasis faktorius 

9.  vandens tiekimo sutrikimas Sutrinka objekto veikla. Galimas veiklos 

sustabdymas. 

Technologinio reglamento 

pažeidimai, meteorologinis reiškinys 

10.  kuro resursų trūkumas ir 

(ar) stygius 

Nepakankant kuro gali sutrikti šilumos 

energijos tiekimas vartotojams 

Gamtinis įvykis; 

Techninis įvykis 

11.  cheminė avarija Dujų nuotėkio atveju galimas veiklos 

sustabdymas objekte, veikos apribojimas 

aplinkinėse teritorijose 

Techninis įvykis 

Žmogiškasis faktorius 

12.  oro tarša Dėl technologinių procesų sutrikimo 

galima oro tarša aplinkinėse teritorijose 

(kelių km spinduliu nuo objekto, 

priklausomai nuo vėjo krypties) 

Techninis įvykis 

Žmogiškasis faktorius 

13.  pastato sugriovimas Visiškai ar stipriai sugriautas katilinės 

pastatas dėl gaisro, sprogimo ar kitų 

priežasčių, kai jo atstatyti neįmanoma ir iš 

esmės reikia pradėti naują statybą bei 

panaudoti likusią nepažeistą konstrukciją ir 

įrangą. Sustabdoma objekto veikla. 

Statybos normų pažeidimai. 

Žmogiškasis faktorius. 

Meteorologinis reiškinys 

14.  šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar )gedimai 
Poveikis Pakruojo r. šilumos vartotojams 

Techninis gedimas; 

Žmogiškasis faktorius 

15.  įvykis transportuojant 

pavojingą krovinį  

Transportuojant gretimybėje esančia gatve 

ar įmonės teritorijoje pavojingą krovinį ir 

įvykus avarijai (pavojingos medžiagos 

išsiliejimui, sprogimui, kilus gaisrui), 

medžiagos degimo  produktai gali pasklisti 

įmonės ir gretimose teritorijose. Galimi 

objekte esančių žmonių sveikatos 

sutrikimai. 

Technologinio reglamento 

pažeidimai, Transporto avarija 

16.  branduolinė avarija (už 

objekto ribų) 

Dėl avarijos kaimyninės šalies Astravo 

atominėje elektrinėje galima objekto 

teritorijos ir darbuotojų tarša 

radioaktyviomis medžiagomis, išplintant 

Lietuvos teritorijoje. 

Technologinio reglamento 

pažeidimai, teroro aktas, 

Žmogiškasis faktorius 

17.  streikas Galimas veiklos sutrikdymas Objekte. 

Galimas poveikis Pakruojo r. šilumos 

vartotojams  

Žmogiškasis faktorius 

 

  



6 

 

 

 

III. SKYRIUS 

RIZIKOS VERTINIMAS 

1. GALIMO PAVOJAUS TIKIMYBĖS (T) ĮVERTINIMAS 

       2 lentelė. Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimo kriterijai 

Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimas Galimo pavojaus tikimybės lygis Vertinimo 

balai 

Gali įvykti dažniau negu kartą per metus Labai didelė tikimybė 5 

Gali įvykti kartą per 1-10 metų Didelė tikimybė 4 

Gali įvykti kartą per 10-50 metų Vidutinė tikimybė 3 

Gali įvykti kartą per 50-100 metų Maža tikimybė 2 

Gali įvykti rečiau negu kartą per 100 metų Labai maža tikimybė 1 

 

Pagal 2 lentelės kriterijus visiems galimiems pavojams įvertiname tikimybę (T): 

 

Eil. 

Nr. 
Nustatytas galimas pavojus 

Galimo pavojaus tikimybės 

lygis 

Nustatyto galimo 

pavojaus 

tikimybė (T) 

1.  labai smarkus vėjas, audra, škvalas Didelė tikimybė 4 

2.  smarkus lietus Didelė tikimybė 4 

3.  smarkus snygis, speigas Didelė tikimybė 4 

4.  pavojingos užkrečiamosios ligos  Labai didelė tikimybė 5 

5.  gaisras, sprogimas Vidutinė tikimybė 3 

6.  pavojingas radinys Vidutinė tikimybė 3 

7.  elektros energijos tiekimo sutrikimai ar gedimai Didelė tikimybė 4 

8.  elektroninio ryšio tiekimo sutrikimai Vidutinė tikimybė 3 

9.  vandens tiekimo sutrikimas Vidutinė tikimybė 3 

10.  kuro resursų trūkumas ir (ar) stygius Vidutinė tikimybė 3 

11.  cheminė avarija Maža tikimybė 2 

12.  oro tarša Didelė tikimybė 4 

13.  pastato sugriovimas Maža tikimybė 2 

14.  šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai Vidutinė tikimybė 3 

15.  įvykis transportuojant pavojingą krovinį  Vidutinė tikimybė 3 

16.  branduolinė avarija (už objekto ribų) Vidutinė tikimybė 3 

17.  streikas Maža tikimybė 2 

 

  



7 

 

 

 

2. GALIMŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) ĮVERTINIMO KRITERIJAI 

   3 lentelė. Galimų pavojų padarinių (poveikio) (P) įvertinimo kriterijai 

Galimų padarinių (poveikio) gyventojų gyvybei ir sveikatai (P1) 

įvertinimas 

Galimų padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo balai 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia Nereikšmingas 1 

Sužaloti 1-5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota Ribotas 2 

Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir (ar) sužalota nuo 5 iki 10 

gyventojų, ir (ar) nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota 

Didelis 3 

Žuvo ne daugiau kaip 20 gyventojų ir (ar) nuo 10 iki 50 gyventojų 

sunkiai sužalota, ir (ar) nuo 100 iki 200 gyventojų evakuota 

Labai didelis 4 

Žuvo daugiau nei 20 gyventojų ir (ar) sužalota daugiau nei 50 

gyventojų, ir (ar) daugiau kaip 200 gyventojų evakuota 

Katastrofinis 5 

Galimų padarinių (poveikio) turtui ir aplinkai (P2) įvertinimas Galimų padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo balai 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – mažiau nei 5 proc. turto vertės Nereikšmingas 1 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – nuo 5 iki 10 proc. turto vertės Ribotas 2 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – nuo 10 iki 30 proc. turto vertės Didelis 3 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – nuo 30 iki 40 proc. turto vertės Labai didelis 4 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – daugiau kaip 40 proc. turto vertės Katastrofinis 5 

Galimų padarinių (poveikio) turtui ir aplinkai (P3) įvertinimas Galimų padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo balai 

Kai veikla sutrikdoma iki 6 valandų Nereikšmingas 1 

Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 24 valandų Ribotas 2 

Kai veikla sutrikdoma nuo 1 iki 3 parų Didelis 3 

Kai veikla sutrikdoma nuo 3 iki 30 parų Labai didelis 4 

Kai veikla sutrikdoma daugiau kaip 30 parų Katastrofinis 5 

 

  



8 

 

 

 

3. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) GYVENTOJŲ GYVYBEI IR 

SVEIKATAI ĮVERTINIMAS 

   4 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) gyventojų gyvybei ir sveikatai (P1) 

Nustatytas galimas pavojus Galinčių nukentėti gyventojų skaičius 

(žuvusiųjų ir (ar) sužeistųjų, ir (ar) evakuotinų gyventojų) 

Nustatytas 

vertinimo 

balas 

labai smarkus vėjas, audra, 

škvalas 
Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

smarkus lietus Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

smarkus snygis, speigas Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

pavojingos užkrečiamosios ligos  Sužaloti 1-5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota 2 

gaisras, sprogimas Sužaloti 1-5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota 2 

pavojingas radinys Sužaloti 1-5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota 2 

elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ar gedimai 
Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

elektroninio ryšio tiekimo 

sutrikimai 
Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

vandens tiekimo sutrikimas Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

kuro resursų trūkumas ir (ar) 

stygius 
Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

cheminė avarija Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

oro tarša Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

pastato sugriovimas Sužaloti 1-5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota 2 

šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

įvykis transportuojant pavojingą 

krovinį 

Sužaloti 1-5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota 2 

branduolinė avarija (už objekto 

ribų) 
Sužaloti 1-5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota 2 

streikas Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia 1 

4. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) TURTUI ĮVERTIMAS 

   5 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) turtui (P2) 

Nustatytas galimas pavojus Galimi padariniai (poveikis) turtui Numatomi 

nuostoliai 

Nustatytas 

vertinimo 

balas 

labai smarkus vėjas, audra, škvalas Pastatų, statinių, įrenginių pažeidimas  <5% turto vertės 1 

smarkus lietus Pastatų, statinių, komunikacijų 

pažeidimai, sunaikinimas  

<5% turto vertės 1 

smarkus snygis, speigas Pastatų, statinių, komunikacijų 

pažeidimas 

<5% turto vertės 1 

pavojingos užkrečiamosios ligos  Nedarbingumo išmokos darbuotojams, 

nuostoliai dėl veiklos sustabdymo 

<5% turto vertės 1 

gaisras, sprogimas Pastatų, turto sunaikinimas 30-40% turto vertės 4 

pavojingas radinys Dėl veiklos sustabdymo patirtas 

nuostolis 

<5% turto vertės 1 

elektros energijos tiekimo sutrikimai 

ar gedimai 

Galimas įrengimų sugadinimas. Dėl 

veiklos sustabdymo patirtas nuostolis 

<5% turto vertės 1 

elektroninio ryšio tiekimo sutrikimai Poveikio nėra <5% turto vertės 1 



9 

 

 

 

Nustatytas galimas pavojus Galimi padariniai (poveikis) turtui Numatomi 

nuostoliai 

Nustatytas 

vertinimo 

balas 

vandens tiekimo sutrikimas Galimas įrengimų sugadinimas. Dėl 

veiklos sustabdymo patirtas nuostolis 

<5% turto vertės 1 

kuro resursų trūkumas ir (ar) 

stygius 
Negautos lėšos už nesuteiktas paslaugas  <5% turto vertės 1 

cheminė avarija Dėl veiklos sustabdymo patirtas 

nuostolis 

<5% turto vertės 1 

oro tarša Baudos už aplinkos taršą <5% turto vertės 1 

pastato sugriovimas Pastatų, statinių ir juose esančio turto 

sugadinimas, sunaikinimas Veiklos 

apribojimas ar sustabdymas 

30-40% turto vertės 4 

šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai 

Negautos lėšos dėl paslaugų neteikimo  <5% turto vertės 1 

įvykis transportuojant pavojingą 

krovinį  

Pastatų, teritorijos tarša, veiklos 

apribojimas 

<5% turto vertės 1 

branduolinė avarija (už objekto 

ribų) 
Nuostoliai dėl teritorijos švarinimo <5% turto vertės 1 

streikas Dėl veiklos sutrikdymo patirtas nuostolis <5% turto vertės 1 

5. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) APLINKAI ĮVERTINIMAS 

   6 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) aplinkai (+P2) 

Nustatytas galimas pavojus Galima 

oro 

tarša 

Galima 

paviršinio 

ir (ar) 

požeminio 

vandens tarša 

Galima 

grunto 

tarša 

Galimi 

padariniai 

(poveikis) 

gamtinei 

aplinkai 

Numatomi 

nuostoliai 

Nustatytas 

vertinimo 

balas 

labai smarkus vėjas, audra, škvalas Nėra  Nėra  Nėra  Yra  <5% turto vertės 1 

smarkus lietus Nėra  Nėra  Yra Yra  <5% turto vertės 1 

smarkus snygis, speigas Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  <5% turto vertės 1 

pavojingos užkrečiamosios ligos  Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  <5% turto vertės 1 

gaisras, sprogimas Yra Nėra  Nėra  Yra 5-10 % turto vertės 2 

pavojingas radinys Nėra  Nėra  Nėra  Yra <5% turto vertės 1 

elektros energijos tiekimo sutrikimai 

ar gedimai 
Nėra Nėra Nėra Nėra <5% turto vertės 1 

elektroninio ryšio tiekimo sutrikimai Nėra Nėra Nėra Nėra <5% turto vertės 1 

vandens tiekimo sutrikimas Nėra Nėra Nėra Nėra <5% turto vertės 1 

kuro resursų trūkumas ir (ar) 

stygius 
Nėra Nėra Nėra Nėra <5% turto vertės 1 

cheminė avarija Yra Nėra Nėra Nėra <5% turto vertės 1 

oro tarša Yra Yra  Yra  Yra  <5% turto vertės 1 

pastato sugriovimas Yra Yra  Yra  Yra  <5% turto vertės 1 

šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai 

Nėra Nėra Nėra Nėra <5% turto vertės 1 

įvykis transportuojant pavojingą 

krovinį  

Yra  Yra  Yra Yra  <5% turto vertės 1 



10 

 

 

 

Nustatytas galimas pavojus Galima 

oro 

tarša 

Galima 

paviršinio 

ir (ar) 

požeminio 

vandens tarša 

Galima 

grunto 

tarša 

Galimi 

padariniai 

(poveikis) 

gamtinei 

aplinkai 

Numatomi 

nuostoliai 

Nustatytas 

vertinimo 

balas 

branduolinė avarija (už objekto 

ribų) 
Yra Yra  Yra  Yra  <5% turto vertės 1 

streikas Nėra Nėra Nėra Nėra <5% turto vertės 1 

6. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ (POVEIKIO) VEIKLOS TĘSTINUMUI 

ĮVERTIMAS 

   7 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) veiklos tęstinumui (P3) 

Nustatytas galimas pavojus Galimi padariniai 

(poveikis) veiklos 

tęstinumui 

Galimų padarinių 

(poveikio) trukmė  

(valandomis arba 

paromis) 

Nustatytas 

vertinimo 

balas 

1 2 3 4 

labai smarkus vėjas, audra, škvalas Yra  Nuo 6 iki 24 val. 2 

smarkus lietus Yra  Iki 6 val. 1 

smarkus snygis, speigas Yra Iki 6 val. 1 

pavojingos užkrečiamosios ligos  Yra  Nuo 1 iki 3 parų 3 

gaisras, sprogimas Yra  Daugiau kaip 30 parų 5 

pavojingas radinys Yra  Nuo 6 iki 24 val. 2 

elektros energijos tiekimo sutrikimai ar gedimai Yra Iki 6 val. 1 

elektroninio ryšio tiekimo sutrikimai Yra Iki 6 val. 1 

vandens tiekimo sutrikimas Yra  Nuo 6 iki 24 val. 2 

kuro resursų trūkumas ir (ar) stygius Yra Nuo 1 iki 3 parų 3 

cheminė avarija Yra Iki 6 val. 1 

oro tarša Yra Iki 6 val. 1 

pastato sugriovimas Yra  Nuo 3 iki 30 parų 4 

šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) 

gedimai 

Yra Nuo 1 iki 3 parų 3 

įvykis transportuojant pavojingą krovinį  Yra  Nuo 6 iki 24 val. 2 

branduolinė avarija (už objekto ribų) Yra Nuo 1 iki 3 parų 3 

streikas Yra  Nuo 6 iki 24 val. 2 

 

  



11 

 

 

 

IV. SKYRIUS 

RIZIKOS LYGIO IR JOS PRIIMTINUMO NUSTATYMAS 

1. GALIMŲ PAVOJŲ RIZIKOS LYGIO APSKAIČIAVIMAS 

Nustatytų galimų pavojų rizikos lygis apskaičiuojamas pagal formulę R=TxP (R – rizika, 

T – tikimybė, P – padariniai (poveikis). Gautos reikšmės įrašomos į 9 lentelės 7, 8 ir 9 skiltis: 

• galimo pavojaus rizikos gyventojų gyvybei ir sveikatai lygis (R1);  

• galimo pavojaus rizikos turtui ir aplinkai lygis (R2); 

• galimo pavojaus rizikos veiklos tęstinumui lygis (R3). 

Naudojantis 8 lentele, pagal nustatytų galimų pavojų tikimybės (T) ir galimų padarinių 

(poveikio) (P) balus (9 lentelės 3, 4, 5 ir 6 skiltys) nustatomas kiekvieno galimo pavojaus rizikos 

(R1, R2, R3) lygis: labai didelis, didelis, vidutinis arba priimtinas, kuris įrašomas į 9 lentelės 7, 8, 

9 skiltis. 

                               8 lentelė. Rizikos lygio (R) nustatymas 
 

G
a

li
m

o
 p

a
vo

ja
u

s 
ti
k
im

yb
ė
 

5 vidutinė didelė 
labai 

didelė 

labai 

didelė 

labai 

didelė 

4 priimtina vidutinė didelė 
labai 

didelė 

labai 

didelė 

3 priimtina vidutinė didelė didelė 
labai 

didelė 

2 priimtina vidutinė vidutinė didelė didelė 

1 priimtina priimtina priimtina vidutinė didelė 

 1 2 3 4 5 5 

Galimi padariniai (poveikis)  

 

priimtina 
žalia – 

priimtina rizika 

vidutinė 
geltona – vidutinė 

rizika 

didelė 
oranžinė  – didelė  

rizika 

 
labai 

didelė 

raudona – labai 

didelė rizika 

  

 

  



12 

 

 

 

2. GALIMŲ PAVOJŲ RIZIKOS ĮVERTINIMAS 

   9 lentelė. Galimų pavojų rizikos įvertinimas 

Eil. 

Nr. 
Galimas pavojus 

G
a

li
m

o
 p

a
v

o
ja

u
s 

ti
k

im
y

b
ės

 (
T

) 
įv

er
ti

n
im

a
s 

b
a

la
is

 

Galimi padarinių (poveikio) 

(P) įvertinimas balais 
Rizikos lygio (R) nustatymas 

B
en

d
ra

s 
ri

zi
k

o
s 

ly
g

is
 (

R
) 

R
=

R
1

+
R

2
+

R
3

 

G
a

li
m

i 
p

a
d

a
ri

n
ia

i 

(p
o

v
ei

k
is

) 

g
y

v
en

to
jų

 g
y

v
y

b
ei

 

ir
 s

v
ei

k
a

ta
i 

(P
1

) 

G
a

li
m

i 
p

a
d

a
ri

n
ia

i 

(p
o

v
ei

k
is

) 
tu

rt
u

i 

ir
 a

p
li

n
k

a
i 

(P
2

) 

G
a

li
m

i 
p

a
d

a
ri

n
ia

i 

(p
o

v
ei

k
is

) 
v

ei
k

lo
s 

tę
st

in
u

m
u

i 
(P

3
) 

G
a

li
m

o
 p

a
v

o
ja

u
s 

ri
zi

k
o

s 
g

y
v

en
to

jų
 

g
y

v
y

b
ei

 i
r 

sv
ei

k
a

ta
i 

ly
g

is
 

(R
1

) 
R

1
=

T
x

P
1

 
G

a
li

m
o

 p
a

v
o

ja
u

s 

ri
zi

k
o

s 
tu

rt
u

i 
ir

 

a
p

li
n

k
a

i 
ly

g
is

 (
R

2
) 

R
2

=
T

x
P

2
 

G
a

li
m

o
 p

a
v

o
ja

u
s 

ri
zi

k
o

s 
v

ei
k

lo
s 

tę
st

in
u

m
u

i 
ly

g
is

 

(R
3

) 
R

3
=

T
x

P
3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  labai smarkus vėjas, 

audra, škvalas 
4 1 1 2 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

8 

vidutinis 

16 

priimtinas 

2.  smarkus lietus 4 1 1 1 
4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

12 

priimtinas 

3.  smarkus snygis, 

speigas 
4 1 1 1 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

12 

priimtinas 

4.  pavojingos 

užkrečiamosios ligos 
5 2 1 3 

10 

didelis 

5 

vidutinis 

15 

labai 

didelis 

30 

didelis 

5.  gaisras, sprogimas 3 2 4 5 
6 

vidutinis 

12 

didelis 

15 

labai 

didelis 

33 

didelis 

6.  pavojingas radinys 3 2 1 2 
6 

vidutinis 

3 

priimtinas 

6 

vidutinis 

15 

vidutinis 

7.  
elektros energijos 

tiekimo sutrikimai ar 

gedimai 

4 1 1 1 
4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

12 

priimtinas 

8.  elektroninio ryšio 

tiekimo sutrikimai 3 1 1 1 
3 

priimtinas 

3 

priimtinas 

3 

priimtinas 

9 

priimtinas 

9.  vandens tiekimo 

sutrikimas 
3 1 1 2 

3 

priimtinas 

3 

priimtinas 

6 

vidutinis 

12 

priimtinas 

10.  
kuro resursų 

trūkumas ir (ar) 

stygius 

3 1 1 3 
3 

priimtinas 

3 

priimtinas 

9 

didelis 

15 

vidutinis 

11.  cheminė avarija 2 1 1 1 
2 

priimtinas 

2 

priimtinas 

2 

priimtinas 

6 

priimtinas 

12.  oro tarša 4 1 1 1 
4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

12 

priimtinas 

13.  pastato sugriovimas 2 2 4 4 
4 

vidutinis 

8 

didelis 

8 

didelis 

20 

didelis 

14.  
šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai ir 

(ar gedimai) 

3 1 1 3 
3 

priimtinas 

3 

priimtinas 

9 

didelis 

18 

vidutinis 

15.  įvykis transportuojant 

pavojingą krovinį  
3 2 1 2 

6 

vidutinis 

3 

priimtinas 

6 

vidutinis 

15 

vidutinis 

16.  branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 
3 2 1 3 

6 

vidutinis 

3 

priimtinas 

9 

didelis 

18 

vidutinis 

17.  streikas 2 1 1 2 
2 

priimtinas 

2 

priimtinas 

4 

vidutinis 

8 

priimtinas 



13 

 

 

 

13 
 

3. GALIMŲ PAVOJŲ SĄRAŠAS PRIORITETO TVARKA PAGAL JŲ RIZIKOS LYGĮ 

10 lentelė. Galimų pavojų sąrašas prioriteto tvarka pagal jų rizikos lygį ir tikimybę. 

Eil. 

Nr. 
Galimi pavojai 

Rizikos lygis, 

balais 

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį) ir yra didelės tikimybės 

1. Pavojingos užkrečiamosios ligos 30 

didelis 

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį) 

1.  Gaisras, sprogimas 33 

didelis 

2.  Pastato sugriovimas 20 

didelis 

3.  Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai 18 

vidutinis 

4.  Branduolinė avarija (už objekto ribų) 18 

vidutinis 

5.  Kuro resursų trūkumas ir (ar) stygius 15 

vidutinis 

Pavojai, kurie yra didelės tikimybės 

1.  Labai smarkus vėjas, audra, škvalas 16 

priimtinas 

2.  Smarkus lietus 12 

priimtinas 

3.  Smarkus snygis, speigas 12 

priimtinas 

4.  Elektros energijos tiekimo nutraukimas 12 

priimtinas 

Visi kiti pavojai bendro rizikos lygio mažėjimo tvarka 

1.  Įvykis transportuojant pavojingą krovinį  15 

vidutinis 

2.  Pavojingas radinys 15 

vidutinis 

3.  Vandens tiekimo sutrikimas 12 

priimtinas 

4.  Oro tarša 12 

priimtinas 

5.  Elektroninio ryšio tiekimo sutrikimai 9 

priimtinas 

6.  Streikas 8 

priimtinas 

7.  Cheminė avarija 6 

priimtinas 

 

  



14 

 

 

 

4. GALIMI PAVOJAI, KURIEMS NUMATOMOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS 

OBJEKTO EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANE 

 11 lentelė. Galimų pavojų, kuriems numatomos rizikos mažinimo priemonės objekto Ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių plane, sąrašas 

Galimi pavojai 
Bendras rizikos 

vertinimo balai lygis 

Gaisras, sprogimas 33 didelis 

Pavojingos užkrečiamosios ligos 30 didelis 

Pastato sugriovimas 20 didelis 

Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai 
18 vidutinis 

Branduolinė avarija (už objekto ribų) 
18 vidutinis 

Kuro resursų trūkumas ir (ar) stygius 15 vidutinis 

Įvykis transportuojant pavojingą krovinį 15 vidutinis 

Pavojingas radinys 15 vidutinis 

5. GALIMI PAVOJAI, KURIŲ VALDYMAS APRAŠOMAS OBJEKTO EKSTREMALIŲJŲ 

SITUACIJŲ VALDYMO PLANE 

  12 lentelė. Galimų pavojų, kurių valdymas aprašomas objekto Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane, sąrašas 

Galimi pavojai 
Bendras rizikos vertinimas 

balai lygis 

Gaisras, sprogimas 33 didelis 

Pavojingos užkrečiamosios ligos 30 didelis 

Pastato sugriovimas 20 didelis 

 

V. SKYRIUS 

IŠVADA 

Atlikus UAB „Pakruojo šiluma“ Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, 

pagal 8 lentelę (Rizikos lygio nustatymas) bei 9 lentelę (Galimų pavojų rizikos įvertinimas) nustačius 

tris galimus pavojus, kurių rizikos lygis (R) yra didelis (12 lentelė), šių galimų pavojų rizikos 

mažinimui ir valdymui rengiamas įmonės Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 PRIEDAS 

PAKRUOJO R. SAVIVALDYBĖS ESK, ESOC, 

CIVILINĖS SAUGOS SISTEMOS PAJĖGŲ IR 

VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS INSTITUCIJŲ 

KONTAKTAI 
 

 

 

  



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS CIVILINĖS SAUGOS SISTEMOS PAJĖGŲ, VALSTYBĖS PRIEŽIŪROS IR 

SUINTERESUOTŲ INSTITUCIJŲ  KONTAKTINIAI DUOMENYS  

 
Eil. 

nr. 

Pajėgų ir valdymo struktūrų 

pavadinimas 
Kontaktiniai duomenys Vadovas ir jo kontaktiniai duomenys 

1. 

PAGD prie VRM Šiaulių PGV 

Pakruojo priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba 

SKUBI PAGALBA 112, 

budėtojo: tel. (8 421) 61 001, 

mob. 8 612 35 141, pakruojis.pgt@vpgt.lt 

Viršininkas D. Motekaitis,  

tel./faks. (8 421) 51 361, mob. +370 640 31 215, 

darius.motekaitis@vpgt.lt  

2. 
Pakruojo rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnyba 

Mob. 8 656 74 577, 

gaisrine@pakruojis.lt 

Viršininkas A. Martūzas,  

mob. +370 656 74 577 

 

Linkuvos ugniagesių komanda Mob. 8 656 43 095 
Vadas R. Bubelis,  

mob. +370 686 40 974 

Lygumų ugniagesių komanda Mob. 8 612 35 143 
Vadas G. Narkevičius,   

mob. +370 652 16 067 

Rozalimo ugniagesių komanda Mob. 8 612 35 142 
Vadas G. Budrys,  

mob. +370 616 16894 

Žeimelio ugniagesių komanda Mob. 8 612 35 144 
Vadas A. Nogobods,  

mob. +370 616 31 904 

3. 
Šiaulių AVPK 

Pakruojo rajono policijos komisariatas 

SKUBI PAGALBA 112, 

budėtojo: tel. (8 700) 61 600, 

faks. (8 421) 51 347, pakruojorpk@policija.lt 

Viršininkas M. Beržanskis,  

tel. (8 700) 61 610, mob. +370 698 58 445, 

mindaugas.berzanskis@policija.lt  

4. 
VšĮ Pakruojo rajono pirminės 

sveikatos priežiūros centras 

SKUBI PAGALBA 112, 

budėtojo: tel. (8 421) 69 044 

Direktorius A. Karmonas,  

tel./faks. (8 421) 69 040, mob. +370 687 85 025 

info@pakpspc.lt  

5. VšĮ Pakruojo ligoninė 
Budėtojo: tel. (8 421) 69 021, 

info@pakruojoligonine.lt 

Direktorius V. Sudaris, 

tel. (8 421) 69 010, faks. (8 421) 69 012, 

mob. +370 687 29 100 

6. 
Pakruojo rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 

Tel. (8 421) 55 081, 

vsb.pakruojis@gmail.com 

Direktorė L. Badauskienė 

Tel. (8 421) 52 057, 

Mob. +370 677 09 266 

7. 

Nacionalinio visuomenės sveikatos 

centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos Šiaulių departamento 

Pakruojo skyrius 

Tel./faks. (8 421) 61 448, 

pakruojis@nvsc.lt 

Vedėja D. Tamulionienė, 

mob. +370 682 29 443, 

danute.tamulioniene@nvsc.lt  

mailto:pakruojis.pgt@vpgt.lt
mailto:d.motekaitis@vpgt.lt
mailto:gaisrine@pakruojis.lt
mailto:pakruojorpk.bud@policija.lt
mailto:darius.pliavga@policija.lt
mailto:info@pakpspc.lt
mailto:pakpspc@is.lt
mailto:vsb.pakruojis@gmail.com
mailto:pakruojis@siauliuvsc.sam.lt
mailto:danute.tamulioniene@nvsc.lt


8. 
VMVT Šiaulių departamento Pakruojo 

skyrius 

tel./faks. (8 421) 51 085, 

pakruojis@vmvt.lt 

Valstybinės veterinarijos inspektorė R. Libonienė, 

mob. +370 659 82 314 

9. 

AB ,,ESO”  www.eso.lt   
AB „Energijos skirstymo operatorius“  Šiaulių 

regiono tinklo eksploatavimo skyriaus elektros 

tinklo eksploatavimo komandos inžinierius  

K. Gendvilas, 

mob. +370 615 73 095, 

 kestutis.gendvilas@eso.lt  

Dingus elektrai Tel. 1802 

Dujų avarinė tarnyba Tel. 1804 

10. UAB ,,Pakruojo vandentiekis“ 

Tel./faks. (8 421) 61 227, 

budėtojas: tel. (8 421) 61 229,  

mob. +370 652 72 337 

info@vandentiekis.com  

Direktorius S. Tamulionis,  

mob. +370 699 11 230, 

stasys.tamulionis@vandentiekis.com 

11. UAB ,,Pakruojo šiluma“ 

Tel./faks. (8 421) 61 139, 

budėtojas: tel. (8 421) 61 485, 

pakruojo.siluma@gmail.com 

Direktorius R. Giedraitis 

mob. +370 614 04 766 

12. UAB ,,Pakruojo komunalininkas“ 
Tel./faks. (8 421) 51 095, 

p.komunalininkas@gmail.com  

Direktorius S. Lembutis,  

mob. +370 614 90 897 

13. 

Aplinkos apsaugos departamento prie 

AM Šiaulių valdybos Pakruojo 

aplinkos apsaugos inspekcija 

Tel./faks. (8 421) 51 312 

Viršininkas R. Jagminas,  

mob. +370 698 88 251, 

robertas.jagminas@aad.am.lt 

14. 
AB ,,Kelių priežiūra“ Pasvalio kelių 

tarnyba Pakruojo meistrija 

Tel. (8 421) 51 481, faks. (8 421) 52 043, 

pakruojokt@keliuprieziura.lt 

Vyr. inžinierius Š. Jakūbaitis,  

mob. +370 631 94 435, 

sarunas.jakubaitis@keliuprieziura.lt  

Pakruojo rajono savivaldybė  

15. Ekstremaliųjų situacijų komisija  
Tel. (8 421) 69 070, faks. (8 421) 69 090, 

savivaldybe@pakruojis.lt 

Pirmininkė I. Gelažnikienė,  

mob. +370 603 14 110 
ilona.gelaznikiene@pakruojis.lt 

16. 
Ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centras 

Tel. (8 421) 69 083, faks. (8 421) 69 090, 

savivaldybe@pakruojis.lt 

Koordinatorius G. Šurna,  

mob. +370 656 12 009 
gintaras.surna@pakruojis.lt  

17. 
Gyventojų evakavimo ir priėmimo 

komisija 

Tel./faks. (8 421) 69 074, 

savivaldybe@pakruojis.lt 

Pirmininkė D. Rutkevičienė,  

mob. +370 687 21 005 
daiva.rutkeviciene@pakruojis.lt  

mailto:pakruojis@vmvt.lt
http://www.eso.lt/
mailto:kestutis.gendvilas@eso.lt
mailto:info@vandentiekis.com
mailto:stasys.tamulionis@vandentiekis.com
mailto:pakruojo.siluma@gmail.com
mailto:p.komunalininkas@gmail.com
mailto:e.gura@srd.am.lt
mailto:pakruojokt@siauliurk.lt
mailto:sarunas.jakubaitis@keliuprieziura.lt
mailto:pakruojis@lsa.lt
mailto:virginijus.grigonis@pakruojis.lt
mailto:pakruojis@lsa.lt
mailto:justinas.jasiukaitis@pakruojis.lt
mailto:pakruojis@lsa.lt
mailto:daiva.rutkeviciene@pakruojis.lt


18. 
Vyriausioji specialistė (civilinei saugai 

ir mobilizacijai) 

Tel./faks. (8 421) 61 054, 

savivaldybe@pakruojis.lt 

D. Rocienė,   

mob. +370 614 51 544 

daiva.rociene@pakruojis.lt 

19. Ekologė 
Tel./faks. (8 421) 61 698, 

ekologe@pakruojis.lt 

E. Junevičienė,  

mob. +370 673 78 112 

erika.juneviciene@pakruojis.lt  

20. 
Kultūros paveldo vyriausiasis 

specialistas 

Tel. (8 421) 61 696, faks. (8 421) 69 090, 

savivaldybe@pakruojis.lt 

V. Gaubytė, 

mob. +370 685 79 627 

vitalija.gubyte@pakruojis.lt  

Pakruojo rajono seniūnijos   

21. Guostagalio seniūnija 
Tel./faks. (8 421) 48 121 

guostagalioseniunas@pakruojis.lt  

Seniūnas J. Jocius,  

mob. +370 698 46 769 

jonas.jocius@pakruojis.lt  

22. Klovainių seniūnija 
Tel. (8 421) 64 285, 44 417, faks. (8 421) 44 430 

klovainiai@pakruojis.lt  

Seniūnas D. Poškus, 

mob. +370 614 73 443, 

dainius.poskius@pakruojis.lt  

23. Linkuvos seniūnija 
Tel.  (8 421) 60 337, 62 435, faks. (8 421) 60 336 

linkuva@pakruojis.lt  

Seniūnė G. Pašiškevičienė, 

mob. +370 698 33 824,  

gitana.pasiskeviciene@pakruojis.lt  

24. Lygumų seniūnija 
Tel./ faks. (8 421) 43 686 

lygumusen@gmail.com  

Seniūnė I. Ovsiukienė,  

mob. +370 686 35 826, 

iveta.ovsiukiene@pakruojis.lt   

25. Pakruojo seniūnija 
Tel./ faks. (8 421) 51 146 

pakruojoseniunas@pakruojis.lt  

Seniūnas S. Miknevičius,  

mob. +370 611 14 094, 

svajunas.miknevicius@pakruojis.lt.  

26. Pašvitinio seniūnija 
Tel./ faks. (8 421) 60 353 

pasvitinioseniunas@pakruojis.lt  

Seniūnė R. Krištopaitienė,  

mob. +370 620 35 256, 

rima.kristopaitiene@pakruojis.lt  

27. Rozalimo seniūnija 
Tel./ faks. (8 421) 43 268 

rozalimas@pakruojis.lt  

Seniūnas V. Kanišauskas,  

mob. +370 698 33 547, 

vytautas.kanisauskas@pakruojis.lt  

28. Žeimelio seniūnija 
Tel. (8 421) 45 098, 45 092, faks. (8 421) 45 030 

zeimelis@pakruojis.lt  

Seniūnė V. Dobrovolskienė,  

mob. +370 698 46 778 

vitalija.dobrovolskiene@pakruojis.lt  

mailto:pakruojis@lsa.lt
mailto:daiva.rociene@pakruojis.lt
mailto:pakruojis@lsa.lt
mailto:erika.juneviciene@pakruojis.lt
mailto:pakruojis@lsa.lt
mailto:mindaugas.veliulis@pakruojis.lt
mailto:guostagalioseniunas@pakruojis.lt
mailto:Jonas.jocius@pakruojis.lt
mailto:klovainiai@pakruojis.lt
mailto:violeta.pazemeckiene@pakruojis.lt
mailto:Linkuva@pakruojis.lt
mailto:gitana.pasiskeviciene@pakruojis.lt
mailto:lygumusen@gmail.com
mailto:iveta.ovsiukiene@pakruojis.lt
mailto:pakruojoseniunas@pakruojis.lt
mailto:saulius.margis@pakruojis.lt
mailto:pasvitinioseniunas@pakruojis.lt
mailto:rima.kristopaitiene@pakruojis.lt
mailto:rozalimas@pakruojis.lt
mailto:vytautas.kanisauskas@pakruojis.lt
mailto:zeimelis@pakruojis.lt
mailto:Vitalija.dobrovolskiene@pakruojis.lt


 Vartojami sutrumpinimai:  

• AB – akcinė bendrovė; 

• AM – Aplinkos ministerija; 

• AVPK – apskrities vyriausiasis policijos komisariatas; 

• PAGD prie VRM – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos; 

• PGV – priešgaisrinė gelbėjimo valdyba; 

• UAB – uždaroji akcinė bendrovė; 

• VMVT – valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba; 

• VšĮ – viešoji įstaiga. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 PRIEDAS 

MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ ŽINYNAS.  

VEIKLOS VYKDYMUI UŽTIKRINTI BŪTINŲ 

PRIEMONIŲ IR ASMENINIŲ APSAUGOS 

PRIEMONIŲ ATSARGŲ SĄRAŠAS 
 

 



3 priedas 

Eil. Nr. Materialinis išteklius Kiekis Techniniai duomenys Valdytojas

Valdytojai 

kontaktiniai 

duomenys

Pavojus, į kurį atsižvelgiant 

numatyti materialiniai 

ištekliai

1 2 3 4 5 6 7

1.
Lengvasis automobilis Ford Focus

1
5 sėdimos vietos, kuras benzinas, valst. 

Nr. BEA 930

UAB „Pakruojo šiluma“ 8 421 61139 Žmonių evakavimui

2.
Lengvasis automobilis Renault 

Megane Scenic
1

5 sėdimos vietos, kuras dyzelinas, valst. 

Nr JDH 490
UAB „Pakruojo šiluma“ 8 421 61139

Žmonių evakavimui

3. Lengvasis automobilis Opel Astra 1
5 sėdimos vietos, kuras benzinas, valst. 

Nr FFE 811
UAB „Pakruojo šiluma“ 8 421 61139

Žmonių evakavimui

4. Lengvasis automobilis Fiat Doplo 1
5 sėdimos vietos, kuras dyzelinas, valst. 

Nr FZU 910
UAB „Pakruojo šiluma“ 8 421 61139

Žmonių evakavimui

5.
Lengvasis automobilis Citroen 

Berlingo
1

5 sėdimos vietos, kuras dyzelinas, valst. 

Nr MFS 473
UAB „Pakruojo šiluma“ 8 421 61139 Žmonių evakavimui

6. Mikroautobusas Citroen Jumper 1
3 sėdimų vietų, kuras dyzelinas, valst. 

Nr. KZA 859
UAB „Pakruojo šiluma“ 8 421 61139

Žmonių ir materialinių vertybių 

evakavimui

7.
Krovininis automobilis MAN 

F2000
1 Kuras dyzelnas, valst. Nr. KOV 398 UAB „Pakruojo šiluma“ 8 421 61139

Krovinių pervežimui, vykdant 

gelbėjimo darbus

8. Traktorius „Belarus“ 1
Su kaušu, griebtuvu, su frontaliniu 

krautuvu
UAB „Pakruojo šiluma“ 8 421 61139 Gelbėjimo darbams

9.        Pirmos pagalbos rinkiniai 3
Pilnos komplektacijos. Saugomi katilų 

operatorinėje, administraciniame pastate
UAB „Pakruojo šiluma‘ 8 421 61139

Visiems pavojams, dėl kurių 

galimi žmonių sužalojimai, 

traumos

10.    Vienkartinės medicininės kaukės 100 3 sluoksnių, saugomos sandėlyje UAB „Pakruojo šiluma‘ 8 421 61139
Pavojingos užkrečiamos ligos. 

Branduolinė avarija

INŽINIERINĖ-STATYBINĖ TECHNIKA, KITA ĮRANGA

KITOS PRIEMONĖS

Asmeninės apsaugos priemonės:

UAB "PAKRUOJO ŠILUMA"   MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ ŽINYNAS

AUTOTRANSPORTAS



UAB „Pakruojo šiluma“_ 
(įstaigos ar ūkio subjekto pavadinimas) 

2022 m. liepos 25 d.  
 

VEIKLOS VYKDYMUI UŽTIKRINTI BŪTINŲ PRIEMONIŲ IR ASMENINĖS 

APSAUGOS PRIEMONIŲ ATSARGŲ SĄRAŠAS 

 
Eil. 

Nr.  

Apsaugos 

priemonės[1] 

Apsaugos priemonių kiekis (vnt.) Apsaugos 

priemonių 

saugojimo vieta ir 

už jų išdavimą 

atsakingo asmens 

kontaktai 

Galimas pavojus, 

kurio galimiems 

padariniams 

likviduoti ir šalinti 

skirta asmeninė 

apsaugos 

priemonė[3] 

Sukauptinas[2] Faktiškai 

sukaupta 

1 2 3 4 5 6 

1. Veiklos vykdymui užtikrinti būtinos apsaugos priemonės: 

1.1. generatorius 2 vnt. 1 vnt. Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt 

869814132 

Gaisras, sprogimas 

Pastato griuvimas, 

Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 

1.2. kuras 

generatoriui 

100 l 50 l  Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Gaisras, sprogimas 

Pastato griuvimas, 

Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 

1.3 prožektoriai 8 vnt. 3 vnt. Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Gaisras, sprogimas 

Pastato griuvimas, 

Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 

1.4. elektriniai 

šildytuvai 

8 vnt. 4 vnt. Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt 

869814132 

Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai 

1.5. ryšio 

priemonės 

 

20 vnt. 5 vnt. 

mobilūs 

telefonai 

Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Visiems numatytiems 

pavojams 

1.6. geriamas 

vanduo 

(buteliukuose), 

1,5x20žm.x30=900 

(litrų) 

60 litrų 

20 ltr. 

talpose 

Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 

1.7. maisto daviniai 20žm.x30=600 vnt. - Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 

2. Asmeninės apsaugos priemonės: 
2.1. respiratoriai 

FFP2/FFP3 

3vnt.x26žm.x30=1560 

vnt. 

- Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma  

869814132 

Gaisras, sprogimas 

Pavojingos 

užkrečiamos ligos 

2.2. apsauginiai ir 

specialūs 

drabužiai 

18vnt. 18 vnt. Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt 

Gaisras, sprogimas; 

Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai 



Eil. 

Nr.  

Apsaugos 

priemonės[1] 

Apsaugos priemonių kiekis (vnt.) Apsaugos 

priemonių 

saugojimo vieta ir 

už jų išdavimą 

atsakingo asmens 

kontaktai 

Galimas pavojus, 

kurio galimiems 

padariniams 

likviduoti ir šalinti 

skirta asmeninė 

apsaugos 

priemonė[3] 

Sukauptinas[2] Faktiškai 

sukaupta 

869814132 Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 
2.3. kostiumai 18 vnt. 18 vnt. Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai 

Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 

2.5. kombinezonai 18 vnt. 18 vnt. Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai 

2.6. guminė 

avalynė 

18 vnt. 3 vnt. Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai; 

Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 

2.7. pirštinės 18žm.x2por=36 

poros 

36 poros Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Gaisras, sprogimas; 

Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai; 

Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 

2.8. apsauginiai 

šalmai 

18 vnt. 2 vnt. Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Gaisras, sprogimas; 

Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai; 

Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 

3. Medicinos priemonės ir vaistiniai preparatai: 

3.1. vienkartinės 

medicininės 

kaukes 

3vnt.x26žm.x30paros 

=1560 
100 Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Pavojingos 

užkrečiamos ligos 

3.2. bekontaktis 

termometras 

1 vnt. 1 vnt. Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Pavojingos 

užkrečiamos ligos 

3.3. kalio jodido 

tabletės 

26žm.x4tabl=104tabl. - Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt 

869814132 

Branduolinė avarija 

(už objekto ribų) 

4. Biocidai: 

4.1. rankų 

antiseptikas  

16,5 litrų 2 litrai Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma  

869814132 

Pavojingos 

užkrečiamos ligos 

4.2. paviršių 

dezinfekantas 

16,5 litrų 2 litrai Saulėtekio 34, 

Pakruojis Jonas 

Bumelis   

jonas@paksiluma.lt  

869814132 

Pavojingos 

užkrečiamos ligos 

 



[1] Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų, savivaldybių administracijų kaupiamų 

subjekto veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių ir asmeninės apsaugos priemonių, reikalingų nustatytų galimų 

pavojų atvejais, atsargų sąrašas.  

Jei subjektas neatitinka Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

tvirtinamų kriterijų ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planų rengimą, ir kriterijų ūkio subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą, ir todėl 

neatlieka galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės, jis apsaugos priemones kaupia savivaldybės, kurios 

teritorijoje yra jo veiklos vykdymo vieta, nustatytiems labai didelės arba didelės rizikos galimiems pavojams. 
 

[2] Sukauptinas kiekis turi užtikrinti nepertraukiamą ir savarankišką subjekto veiklą nurodytam laikotarpiui : 

• elektros energijos tiekimo sutrikimų ir (ar) gedimų atveju – 1 parai;  

• epidemijų, pandemijų, branduolinių ar radiologinių avarijų atveju – 30 parų; 

• kitų pavojų atveju – 3 paroms. 
 

[3] Galimi pavojai: visi kiti galimi pavojai, kurių rizika pagal galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės, 

atliekamos pagal Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

tvirtinamas galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės atlikimo rekomendacijas, rezultatus subjekte yra labai 

didelė arba didelė (prireikus gali būti nurodomi ir vidutinės bei priimtinos rizikos pavojai):  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 PRIEDAS 

TERITORIJOS PLANAS 
 



d1

l1

c1

c2

c6

c5

c4

c3

b1

b2 1 B
  3

p
H=9.15

/______

2 b
  1

p
H=5.70

/______

3 b
  1

p
H=5.70

/______

4 b
  1

p
H=5.90

/______

2 H
  1

p
H=2.30

/______

3 H  1 p
H=5.40

/______

7 F
  1

p
H=4.60

/______

5 H
  1

p
H=5.80

/______

2 p
1

p
H=5.70

/______

6 P   1p
H=8.00

/______

1 p
1

p
H=3.90

/______

b1

t1

JA
N

O
N

IO
 G

-V
Ė

SAULĖTEKIO
 G-V

Ė

8 F
1

b/______

H=8.50

H=9.10

1 f
1

g/______

H=3.96

H=3.80

d2

P1

UAB "PAKRUOJO ŠILUMA" TERITORIJOS PLANAS
                            (Saulėtekio g. 34 Pakruojis)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 PRIEDAS 

ŽMONIŲ EVAKAVIMO TERITORIJOJE PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

- žmonių susirinkimo vieta

- gaisriniai hidrantai

- transformatorinė

- teritorijos ribos

- įvažiavimas į teritoriją

- pagrindinis evakavimo kelias

- išėjimas iš pastato

EKSPLIKACIJA

- Katilinė

- Biokuro sandėliavimo stoginė

- Siurblinė

- Sandėlis

- Garažai

- Administracija

- Dirbtuvės

1

2

3

4

5

6

7

- Mazuto cisternos (nenaudojamos)

8

1
2
3
4
5
6
7
8

 Žmonių evakavimo iš UAB „Pakruojo šiluma“ teritorijos (Saulėtekio g. 34, Pakruojis) planas

Saulėtekio
 g.

- kolektyvinės apsaugos patalpos

5 priedas



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 PRIEDAS 

EVAKAVIMO PATALPOSE PLANAI 

 

  















 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 PRIEDAS 

ATSAKINGŲ DARBUOTOJŲ SĄRAŠAS IR 

KONTAKTAI 

 

 



7 priedas 

 

ATSAKINGŲ DARBUOTOJŲ SĄRAŠAS IR KONTAKTAI 

Eil. 

Nr. 

Atsakomybė 
Pareigos 

Vardas, 

Pavardė 

Tel. Nr., 

el. paštas 

1.  Atsakingas už pirminių 

gelbėjimo darbų organi-

zavimą ekstremaliųjų 

įvykio atveju, ekstrema-

liųjų situacijų valdymo 

plano aktyvinimą 

Direktorius 
Remigijus 

Giedraitis 

8 698 71367;  

el.p. remigijus@paksiluma.lt 

2.  direktoriui nesant, jį 

pavaduoja 

direktoriaus 

pavaduotojas 

Jonas Bumelis 
8 698 14132;  

el.p. jonas@paksiluma.lt 

3.  Atsakingas už civilinę 

saugą 

Direktoriaus 

pavaduotojas 
Jonas Bumelis 

8 698 14132;  

el.p. jonas@paksiluma.lt 

4.  Atsakingas už gaisrinę 

saugą 

Priežiūros ir 

gamybos vadovas 
Donatas Dvelis 

8 614 04766,  

el.p. donatas@paksiluma.lt 

5.  Atsakingas už darbuotojų 

ir lankytojų perspėjimą ir 

informavimą 

Administratorė Dovilė Švelnikaitė 
8 612 00934,  

el.p. info@paksiluma.lt 

6.  Atsakingas už 

informacijos gavimą ir 

teikimą (savivaldybei ir 

civilinės saugos pajėgoms) 

Direktoriaus 

pavaduotojas 
Jonas Bumelis 

8 698 14132;  

el.p. jonas@paksiluma.lt 

7.  Atsakingas (-i) už 

darbuotojų ir materialinių 

vertybių evakavimą 

Direktoriaus 

pavaduotojas 
Jonas Bumelis 

8 698 14132;  

el.p. jonas@paksiluma.lt 

8.  Atsakingas už pirmosios 

pagalbos suteikimą 

Direktoriaus 

pavaduotojas 
Jonas Bumelis 

8 698 14132;  

el.p. jonas@paksiluma.lt 

9.  Atsakingas už elektros 

tiekimo ir kitų sistemų 

atjungimą ekstremalaus 

įvykio atveju 

Energetikas Žydrūnas Šlėgeris 
8 657 70957,  

el.p. zydrunas@paksiluma.lt 



7 priedas 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 PRIEDAS 

PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ SCHEMA 
 

 



8 priedas 

 

 

 

PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ UAB „PAKRUOJO ŠILUMA“ SCHEMA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ ŠALTINIS 
ASMUO PASTEBĖJĘS ĮVYKĮ 

BENDRASIS PAGALBOS CENTRAS  

TEL. 112 

 

Direktorius 

Remigijus Giedraitis 

mob. 8 698 71367 
atsakingas ESVP aktyvinimą ir 

aliarmo paskelbimą, pirminių 

gelbėjimo veiksmų organizavimą 

Pakruojo r. savivaldybės 

administracijos direktorius 
_______________________________________ 

Civilinės saugos specialistas 
_______________________________________

Kiti savivaldybės 

administracijos specialistai 

Priežiūros ir gamybos 

vadovas 

Donatas Dvelis 

mob. 8 614 04766 
atsakingas už gaisrinę 

saugą  

Administracija, 

Padalinių vadovai 

Darbuotojai ir lankytojai 

Direktoriaus pavaduotojas 

Jonas Bumelis  

(pavaduoja direktorių jo nesant)  

 mob. 8 698 14132, 

atsakingas už perspėjimą, už 

informacijos gavimą ir teikimą 

savivaldybei ir civilinės saugos 

pajėgoms, už darbuotojų evakavimo 

organizavimą, pirmos pagalbos 

suteikimą 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 PRIEDAS 

KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ SCHEMA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 priedas 

 

KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ  

UAB „PAKRUOJO ŠILUMA“ SCHEMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Direktorius 

Remigijus Giedraitis 

mob. 8 698 71367 
atsakingas ESVP aktyvinimą ir aliarmo 

paskelbimą, pirminių gelbėjimo veiksmų 

organizavimą 

Direktoriaus pavaduotojas 

Jonas Bumelis  

(pavaduoja direktorių jo nesant)  

 mob. 8 698 14132, 

atsakingas už keitimąsi 

informacija  

BENDRASIS PAGALBOS CENTRAS TEL. 112 

CIVILINĖS SAUGOS SISTEMOS PAJĖGOS 

PAGD prie VRM Šiaulių PGV Pakruojo PGT – 112; 

budėtojas tel. 8 421 61001, mob. 8 612 35141 

Pakruojo r. savivaldybės priešgaisrinė tarnyba –  

mob. 8 656 74577; 

Šiaulių AVPK Pakruojo r. policijos komisariatas – 

112; budėtojas mob. 8 700 61600 

VšĮ Pakruojo PSPC greitosios med. pagalbos skyr. – 

112; 113; budėtojas tel. 8 421 69044 

Nacionalinio VSC prie SAM, Šiaulių departamento 

Pakruojo skyrius – tel./faks. 8 421 61448; vedėja 

mob. 8 682 29443 

UAB „ESO“ – 1852  (elektra); 1804 (dujos) 

UAB „Pakruojo vandentiekis“ – budėtojas tel. 8 421 

61229, mob. 8 652 72337 

VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS INSTITUCIJOS 

Radiacinės saugos centras – 8 5 2361936; rsc@rsc.lt 
LR Aplinkos apsaugos departamentas prie AM, 

Šiaulių valdyba, Pakruojo aplinkos apsaugos 

inspekcija – tel./faks. 8 421 51312, vedėjas mob.8 698 

88251 

Pakruojo r. savivaldybės administracijos 

direktorė ESK pirmininkas  

mob. 8 603 14110 
__________________________________________________ 

Pakruojo r. savivaldybės administracijos 

civilinės saugos specialistas  

tel. 8 421 61 054,  

mob. 8 614 51544 

Gelbėjimo darbų vadovas 

mailto:rsc@rsc.lt


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 PRIEDAS 

ĮSAKYMAI CIVILINĖS SAUGOS ORGANIZAVIMO 

KLAUSIMAIS 
 

 

 











 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11PRIEDAS 

NAUDOJAMŲ CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ SĄRAŠAS 

 

 

  



11 priedas 

 

NAUDOJAMOS CHEMINĖS MEDŽIAGOS 

Eil. 

Nr. 

Cheminės 

medžiagos 

pavadinimas 

Vieta kur naudojama Saugojimo vieta 

Didžiausias 

laikomas kiekis, 

kg 

1.  Citrinos rūgštis 
Kondensacinis 

ekonomaizeris 
Įmonės sandėlys 500 

2.  Kaustikinė soda 
Kondensacinis 

ekonomaizeris 
Įmonės sandėlys 500 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12PRIEDAS 

KALENDORINIS VEIKSMŲ PLANAS 

 

 



12 priedas 

 

1 

 

UAB „PAKRUOJO ŠILUMA“  

KALENDORINIS VEIKSMŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

 

Veiksmų pavadinimas 
Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

1. Perspėjimo apie gresiantį ar susidariusį įvykį organizavimas ir 

veiksmų koordinavimo priemonės  

                  

1.1. Darbuotojų ir klientų 

perspėjimas 

Nedelsiant Direktoriaus pavaduotojas                   

2. Informacijos apie įvykį gavimo ir perdavimo priemonės                   

2.1. Direktoriaus informavimas  Nedelsiant Pirmas įvykį pastebėjęs 

darbuotojas; 

Direktoriaus pavaduotojas 

                  

2.2. Informacijos gavimas per 

visuomeninius transliuotojus, 

iš trumpųjų perspėjimo 

pranešimų, iš savivaldybės 

administracijos 

20 min. Direktoriaus pavaduotojas                    

2.3. BPC informavimas Nedelsiant Pirmas įvykį pastebėjęs 

darbuotojas, 

Direktoriaus pavaduotojas 

                  

 Informacijos perdavimas 

Pakruojo r. savivaldybės Vyr. 

specialistui civilinei saugai ir 

mobilizacijai 

2 val. Direktorius; 

Direktoriaus pavaduotojas 
                  

3. Ūkio subjekto darbuotojų ir klientų apsaugos organizavimo 

priemonės gresiant įvykiui ar jam įvykus 

                  

3.1. Gaisro, sprogimo atveju                   

3.1.1 Evakuoti darbuotojus ir 

klientus iš pastato 

20 min Direktoriaus pavaduotojas                    

3.1.2. Pradėti pirminius gaisro Nedelsiant Priežiūros ir gamybos                   



12 priedas 

 

2 

 

Eil. 

Nr. 

 

Veiksmų pavadinimas 
Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

gesinimo darbus vadovas, 

Apmokyti darbuotojai 

3.2. Pavojingos užkrečiamosios ligos atveju                   

3.2.1 Informuoti darbuotojus dėl 

užkrečiamų ligų pavojaus 

naudoti asmenines apsaugos 

priemones  

2 val. Direktoriaus pavaduotojas                   

3.2.2. Išduoti asmenines apsaugos 

priemones 

2 val. Priežiūros ir gamybos vadovas                   

3.2.3. Aprūpinti darbuotojus 

dezinfekcinėmis priemonėmis 

24 val. Administratorius                   

3.4. Pastato griuvimo atveju                   

3.4.1. Evakuoti darbuotojus ir 

klientus iš pastato 

Nedelsiant Direktoriaus pavaduotojas                   

4. Gresiančių ar įvykusių įvykių likvidavimo ir jų padarinių šalinimo 

organizavimas ir koordinavimo priemonės 

                  

4.1. Sužeistiesiems iškviesti 

greitąją medicinos pagalbą 

Nedelsiant Direktoriaus pavaduotojas                   

4.2. Operatyvinės brigados 

iškvietimas avarijos  

likvidavimui 

1 val. Priežiūros ir gamybos vadovas                   

4.3. Kreiptis pagalbos į Pakruojo r. 

savivaldybės administraciją, 

jeigu nepakanka savų resursų 

atlikti gelbėjimo darbus, 

likviduoti įvykius, šalinti jų 

padarinius  

24 val. Direktoriaus pavaduotojas                   

5. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane nurodytų 

užduočių vykdymo organizavimo priemonės 

                  



12 priedas 

 

3 

 

Eil. 

Nr. 

 

Veiksmų pavadinimas 
Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

5.1. Termofikacinio vandens, garo 

tiekimo avarijos likvidavimas  
6 val. Direktoriaus pavaduotojas                   

6. Veiklos tęstinumo užtikrinimo priemonės                   

6.1. Organizuoti pažeistų 

įrenginių, armatūros, pastatų 

konstrukcijų pakeitimą ir 

atstatymą. 

Baigus 

avarijos 

likvidavimo 

darbus 

Direktorius; 

Paskirtas personalas; 

Pastatų techninis prižiūrėtojas 

                  

6.2. Organizuoti pažeistų elektros, 

ryšių ir kt. komunalinių tinklų 

atstatymą 

6 val. Direktorius; 

Ūkio subjektų avarinės 

tarnybos 

                  

6.3. Atlikti neeilinę apžiūrą pagal 

STR 1.07.03:2017 „Statinių 

techninės ir naudojimo 

priežiūros tvarka. Naujų 

nekilnojamojo turto kadastro 

objektų formavimo tvarka“ 

Baigus 

avarijos 

likvidavimo 

darbus 

Paskirtas personalas; 

Pastatų techninis prižiūrėtojas 

                  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 PRIEDAS 

ATSAKOMYBIŲ TARP INSTITUCIJŲ 

PASKIRSTYMO SUVESTINĖ 
 

 

 



13 priedas 

 

1 

 

_UAB „PAKRUOJO ŠILUMA“_ 
(ūkio subjekto, kitos įstaigos pavadinimas) 

ATSAKOMYBIŲ TARP INSTITUCIJŲ PASKIRSTYMO SUVESTINĖ 

Eil. 

Nr. Valdymo ir 
koordinavimo 

veiksmai 
(kalendoriniame 
veiksmų plane 

numatyti 
veiksmai) 

Atsakingas vykdytojas Vykdytojai Remiančios institucijos 

(materialiniais, žmogiškaisiais 

ištekliais) 

vadovas vadovo 

įgaliotas 

asmuo  

ŪS 

struktūriniai 

padaliniai 

savivaldybės 

įmonės 

valstybės 

institucijos 

kiti kiti ŪS, KĮ savivaldybė kiti 

1.  Informacijos apie 

įvykį gavimas ir 

perdavimas 

Direktorius  Direktoriaus 

pavaduotojas 

  Pakruojo r. 

savivaldybės 

administracija 

    

2.  Darbuotojų 

perspėjimas 

Komercijos 

direktorius 

 Padalinių 

vadovai 

      

3.  Darbuotojų 

apsaugos 

organizavimo 

priemonės gresiant 

ar įvykus įvykiui, 

vykdant evakavimą 

Direktorius Direktoriaus 

pavaduotojas 

       

4.  Gresiančių ar 

įvykusių įvykių 

likvidavimo ir jų 

padarinių šalinimo 

organizavimas  

Direktorius Direktoriaus 

pavaduotojas 

Priežiūros ir 

gamybos 

vadovas 

      

5.  Gaisro gesinimas Pakruojo r. 

PGT Gaisro 

gesinimo 

vadovas 

  Pakruojo r. 

savivaldybės 

priešgaisrinė 

tarnyba 

     

6.  Pavojingų 

užkrečiamų ligų 

epidemijų, pande-

mijų valdymas 

Direktorius  Padalinių 

vadovai 

 LR SAM 

NVSC Šiaulių 

departamento 

Pakruojo 

skyrius 

    



13 priedas 

 

2 

 

Eil. 

Nr. Valdymo ir 
koordinavimo 

veiksmai 
(kalendoriniame 
veiksmų plane 

numatyti 
veiksmai) 

Atsakingas vykdytojas Vykdytojai Remiančios institucijos 

(materialiniais, žmogiškaisiais 

ištekliais) 

vadovas vadovo 

įgaliotas 

asmuo  

ŪS 

struktūriniai 

padaliniai 

savivaldybės 

įmonės 

valstybės 

institucijos 

kiti kiti ŪS, KĮ savivaldybė kiti 

7.  Avarijų 

likvidavimo, 

pastatų, inžinerinių 

tinklų, įrengimų 

remonto, atstatymo 

darbai 

Direktorius Priežiūros ir 

gamybos 

vadovas 

Įmonės 

darbuotojai 

  ŪS pagal 

sudarytas 

sutartis 

   

PGT – priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba 

LR SAM – Lietuvos respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

NVSC – nacionalinis visuomenės sveikatos centras 

ŪS – ūkio subjektai 

KĮ – kitos įmonės 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 PRIEDAS 

ATMINTINĖ 
 

 
 

 



14 priedas 

 

UAB „PAKRUOJO ŠILUMA“ ATSAKINGŲ DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, 

ĮVYKUS ĮVYKIUI, EKSTREMALIAJAM ĮVYKIUI, EKSTREMALIAJAI 

SITUACIJAI ATMINTINĖ 

Eil. 

Nr. 

Veiksmai 

 

Vykdymo 

laikas 

 

Atsakingas 

vykdytojas, 

(jį pavaduojantis)

 

1.  

 

Identifikavus įvykį ir įvertinus jo 

pavojų, informuoti 

BPC tel. 112 

Nedelsiant Pirmasis įvykį pastebėjęs 

darbuotojas. 

Direktorius arba 

direktoriaus pavaduotojas 

2.  

 

Apie pastebėtą įvykį informuoti 

direktorių,  

mob. 8 698 71367 

arba  

Direktoriaus pavaduotoją 

mob. 8 698 14132 

Nedelsiant Pirmasis įvykį pastebėjęs 

darbuotojas.  

Padalinio, kuriame įvyko 

įvykis, vadovas. 

3.  

 

Pastebėjus ar gavus informaciją apie 

įvykį, suveikus gaisrinei 

signalizacijai perspėti darbuotojus ir 

klientus 

Nedelsiant Direktoriaus 

pavaduotojas; 

Padalinių vadovai;  

Administratorius 

4.  

  

Informacijos apie įvykį perdavimas 

Pakruojo r. savivaldybės 

administracijos vyriausiajam 

specialistui (civilinei saugai ir 

mobilizacijai) 

tel./faks. 8 421 61 054, 

mob. 8 614 51544  

El. p.  daiva.rociene@pakruojis.lt 

2 val. Direktorius arba 

direktoriaus pavaduotojas 

5.  

 

Gaisro, sprogimo, pastato griūties ar 

kito pavojaus patalpose, teritorijoje 

ar gretimose teritorijose atveju 

evakuoti darbuotojus ir klientus 

Nedelsiant Direktoriaus 

pavaduotojas; 

Padalinių vadovai 

6.  

 

Gaisrą gesinti pirminėmis gaisro 

gesinimo priemonėmis 

Nedelsiant Priežiūros ir gamybos 

vadovas; 

Apmokyti darbuotojai 

7.  

 

Branduolinės avarijos atveju, 

gresiant radiologinei taršai paruoši 

patalpas darbuotojų apsaugai 

4 val. Direktoriaus 

pavaduotojas; 

Padalinių vadovai 

8.  

 

Kreiptis pagalbos į Pakruojo r. 

savivaldybės administracijos 

direktorių, ESK pirmininką, jeigu 

nepakanka savų resursų įvykiams 

likviduoti, jų padariniams šalinti 

mob. 8 603 14110 

24 val.  Direktorius arba 

direktoriaus pavaduotojas 

 

http://www.saugoszenklai.lt/lt/node/6
http://www.saugoszenklai.lt/lt/node/25


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 PRIEDAS 

CIVILINĖS SAUGOS SIGNALAI IR JŲ 

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 
 



PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 

2015 m. rugpjūčio 27 d. 

įsakymu Nr. 1-244  

 

 

CIVILINĖS SAUGOS SIGNALAI IR JŲ PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

CIVILINĖS SAUGOS SIGNALAI 

 

1. Gyventojams, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, kitoms įstaigoms ir ūkio 

subjektams (toliau – civilinės saugos sistemos subjektai) perspėti apie gresiančią ar susidariusią 

ekstremaliąją situaciją naudojami šie civilinės saugos signalai:  

1.1. Įspėjamasis garsinis signalas:  

1 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Civilinės saugos signalo 

pavadinimas  

Civilinės saugos signalo reikšmė 

1. „Dėmesio visiems“ 

 

Įspėjamasis 3 min. trukmės pulsuojančio kaukimo 

garsinis signalas, skelbiamas gyventojams apie 

gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją 

perspėti arba apie būsimą svarbų pranešimą 

informuoti atliekant perspėjimo sirenomis sistemos 

patikrinimą ar vykstant civilinės saugos pratyboms. 

Išgirdę signalą, gyventojai privalo įsijungti radijo 

imtuvą ar televizorių ir išklausyti informaciją, kuri 

leistų imtis priemonių, siekiant apsaugoti save ir 

išvengti galimos žalos ar ją sušvelninti  

 

1.2. Įspėjamieji balsu skelbiami signalai:  

2 lentelė 

Eil. Nr. Civilinės saugos signalo 

pavadinimas  

Civilinės saugos signalo reikšmė 

1.  „Dėmesio visiems“ Balsu skelbiamas signalas, kuriuo pranešama apie 

netrukus būsimą svarbų pranešimą  

2.  „Cheminis pavojus“ Balsu skelbiamas signalas, kuriuo įspėjama apie 

realų ar gresiantį cheminės taršos pavojų 

atitinkamoje teritorijoje  

3.  „Radiacinis pavojus“ Balsu skelbiamas signalas, kuriuo įspėjama apie 

realų ar gresiantį radioaktyviosios taršos pavojų 

atitinkamoje teritorijoje  

4.  „Katastrofinis užtvindymas“ Balsu skelbiamas signalas, kuriuo įspėjama apie 

katastrofinio užtvindymo grėsmę dėl galimos 

avarijos Kauno hidroelektrinėje. Šis signalas 

skelbiamas Kauno m. ir Kauno r., Šakių, Jurbarko, 

Šilutės r., Pagėgių sav.  gyventojams, savivaldybių 

institucijoms ir įstaigoms, kitoms įstaigoms, ūkio 

subjektams, kuriems gresia tiesioginis užtvindymas  



5.  „Potvynio pavojus“ Balsu skelbiamas signalas, kuriuo įspėjama apie 

potvynio grėsmę dėl polaidžio ar intensyvių liūčių 

pakilus   upėse vandens lygiui iki pavojingos ribos  

6.  „Uragano pavojus“ Balsu skelbiamas signalas, kuriuo įspėjama apie 

artėjantį hidrometeorologinį reiškinį, galintį sukelti 

ekstremaliąją situaciją  

7.  „Oro pavojus“ Balsu skelbiamas signalas, kuriuo įspėjama apie 

gresiantį oro antpuolį  

8.  „Perspėjimo sistemos 

patikrinimas“ 

Balsu skelbiamas signalas, kuriuo pranešama apie  

vykdomą  Perspėjimo sirenomis sistemos 

patikrinimą  

 

II SKYRIUS 

CIVILINĖS SAUGOS SIGNALŲ NAUDOJIMO TVARKA 

 

2. Įspėjamasis garsinis ir įspėjamieji balsu skelbiami  signalai (išskyrus signalą „Oro pavojus“), 

atsižvelgiant į gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos mastą, pobūdį ir galimą grėsmės 

poveikį, gyventojams ir civilinės saugos sistemos subjektams perspėti perduodami: 

2.1. gresiant ar susidarius valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, – valstybės ekstremaliosios 

situacijos operacijų vadovo ar Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus (toliau – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas) sprendimu; 

2.2. gresiant ar susidarius savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai, – savivaldybės 

administracijos direktoriaus ar jo paskirto savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovo 

sprendimu; 

2.3. gresiant ar įvykus didelei pramoninei, branduolinei, radiologinei avarijai, branduoliniam 

incidentui veiklos vykdytojų valdomuose pavojinguosiuose objektuose, valstybės įmonėje Ignalinos 

atominėje elektrinėje ar įvykus avarijai ūkio subjektų valdomuose hidrotechnikos statiniuose (toliau 

– Sąrašo subjektai), – šių Sąrašo subjektų vadovų ar jų įgaliotų asmenų sprendimu.  Įspėjamasis 

garsinis ir įspėjamieji balsu skelbiami  signalai perduodami gyventojams ir civilinės saugos sistemos 

subjektams, patenkantiems į galimos taršos, pavojaus ar užtvindymo zoną. 

3. Gresiant ar susidarius valstybės ar savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai ar      

susidarius 2.3 papunktyje įvardytai situacijai, civilinės saugos sistemos subjektų darbuotojams 

perspėti įspėjamasis garsinis ir įspėjamieji balsu skelbiami signalai perduodami šių civilinės saugos 

sistemos subjektų vadovų sprendimu.  

4. Įspėjamasis balsu skelbiamas signalas „Oro pavojus“ perduodamas Lietuvos Respublikos 

kariuomenės vadovybės sprendimu gresiant oro antpuoliui. 

5. Įspėjamieji balsu skelbiami signalai perduodami:  

5.1.  iš anksto įrašyti į sirenų valdiklius per elektronines sirenas pakaitomis su įspėjamuoju 

garsiniu signalu tokia tvarka: 45 sek. – įspėjamasis garsinis signalas, 15 sek. – įspėjamasis balsu 

skelbiamas signalas. Tai kartojama 3 kartus. Bendra trukmė ne ilgesnė kaip 3 min. Šių įspėjamųjų 

balsu skelbiamų signalų turinys pateiktas 3 lentelėje: 

3 lentelė 

Eil. Nr. Civilinės saugos signalo 

pavadinimas  

Civilinės saugos signalo turinys 

1.  „Dėmesio visiems“ „Dėmesio visiems. Dėmesio visiems. Dėmesio visiems. 

Svarbus pranešimas. Gyventojai, įsijunkite Lietuvos 

radiją ar televiziją“  
2.  „Cheminis pavojus“ „Cheminis pavojus. Cheminis pavojus. Cheminis pavojus. 

Gyventojai, eikite į patalpas, jas užsandarinkite, įsijunkite 

Lietuvos radiją ar televiziją, laukite nurodymų“ 



3.  „Radiacinis pavojus“ „Radiacinis pavojus. Radiacinis pavojus. Radiacinis 

pavojus. Gyventojai, eikite į patalpas, jas užsandarinkite, 

įsijunkite Lietuvos radiją ar televiziją, laukite nurodymų“ 

4.  „Katastrofinis 

užtvindymas“ 

„Katastrofinis užtvindymas. Katastrofinis užtvindymas. 

Katastrofinis užtvindymas.                                                        

Gyventojai, nedelsdami pasitraukite į aukštesnes vietas, 

perspėkite kitus“ 

5.  „Potvynio pavojus“ „Potvynio pavojus. Potvynio pavojus. Potvynio pavojus. 

Gyventojai, saugokite save ir artimuosius, įsijunkite 

Lietuvos radiją ar televiziją, laukite nurodymų“ 

6.  „Uragano pavojus“ „Uragano pavojus. Uragano pavojus. Uragano pavojus. 

Gyventojai, eikite į patalpas, uždarykite langus ir duris, 

įsijunkite Lietuvos radiją ar televiziją, laukite nurodymų“ 

7.  „Oro pavojus“ „Oro pavojus. Oro pavojus. Oro pavojus. Gresia oro 

antpuolis. Gyventojai, slėpkitės rūsiuose ar kitose 

priedangose, įsijunkite Lietuvos radiją ar televiziją, laukite 

nurodymų“ 

8.  „Perspėjimo sistemos 

patikrinimas“ 

„Perspėjimo sistemos patikrinimas. Perspėjimo sistemos 

patikrinimas. Perspėjimo sistemos patikrinimas. 

Gyventojai, pavojaus nėra, tęskite darbą ar poilsį“ 

 

 

5.2.   praėjus 3 min. po įspėjamojo garsinio signalo perdavimo pradžios per nacionalinius, 

regioninius ir vietinius transliuotojus, civilinės saugos sistemos subjektų garsines avarinio 

signalizavimo sistemas. Šiais signalais perduodamų pranešimų formos turi atitikti Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 

14 d. įsakymu Nr. 1-230 „Dėl  Perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją 

priemonių, gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų 

perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją ir informavimo civilinės saugos 

klausimais tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas pranešimo apie įvykį formas.  

6. Esant techninėms galimybėms, pranešimas apie įvykį gali būti perduodamas per televizijos 

programą (-as)  bėgančiąja eilute. 

7. Pranešimas apie įvykį turi būti pertvarkytas į trumpąjį perspėjimo pranešimą (toliau – 

trumpasis perspėjimo pranešimas) ir perduodamas per Gyventojų perspėjimo ir informavimo, 

naudojant viešųjų judriojo telefono ryšio paslaugų teikėjų tinklų infrastruktūrą, sistemą. Pranešimas 

neturi viršyti 320 simbolių.  

8. Trumpasis perspėjimo pranešimas gali būti perduodamas ir iki įspėjamojo garsinio signalo, 

tačiau visada privaloma trumpąjį perspėjimo pranešimą skelbti kartu su įspėjamuoju garsiniu signalu.  

9. Įspėjamasis garsinis signalas vykstant civilinės saugos pratyboms skelbiamas: 

9.1. per valstybės lygio civilinės saugos pratybas – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento direktoriaus sprendimu, suderintu su savivaldybės (-ių) administracija (-omis), ir iš 

anksto informavus gyventojus; 

9.2. per savivaldybės lygio civilinės saugos pratybas – savivaldybės administracijos 

direktoriaus sprendimu, suderintu su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu, ir iš anksto 

informavus gyventojus. 

10. Per civilinės saugos pratybas įspėjamojo garsinio signalo perdavimo metu informacija 

gyventojams pateikiama trumpaisiais perspėjimo pranešimais, taip pat per elektronines sirenas ir per 

pratybose dalyvaujančių civilinės saugos sistemos subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas. 

11. Gyventojai, gyvenantys šalia Sąrašo subjektų, ir darbuotojai, dirbantys juose, privalo 

būti iš anksto informuoti apie jiems gresiantį pavojų įvykus avarijai šiuose Sąrašo subjektuose ir, 

išgirdę įspėjamąjį garsinį signalą, elgtis pagal išankstines Sąrašo subjektų pateiktas rekomendacijas. 


